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Asunto: Se determtna el creditc fiscal que se indica. 

Torre6n, Coahuila, a 30 de Septiembre de 2015 

MARGARITA MACIAS TIJERINA
 
AVENIDA TORRE DE BELEM No. 5153
 
LAS TORRES
 
TORREON, COAHUILA
 
C.P.27085
 

Esta Unidad Administrative, Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Torre6n, dependiente de la Administraci6n 
Central de Fiscalizaci6n, de ta Administraci6n General Tributaria, de la Administraci6n Fiscal General del Estado de 
Coahuila de Zaragoza, con fundamento en 10 dispuesto en el Artlculo 16 de la Constituci6n Polltica de los Estados 
Unidos Mexicanos, 13 primer y segundo parrefos y 14 primer parrafo de ra Ley de Ccordinaci6n Fiscal; Ctausulas 
Primera. Segunda, Fracciones J, II Y V; Tercera, Cuarta primero, segundo y ultimo parrafos, Octava fracci6n I, 
incises a), b) y d), fracci6n II incise a), Novena primerc y quinto parrafos. Fracci6n I, incise a) y Decima fracciones I 
y III del Convenio de Colaboracion Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobiemo Federal por 
conducto de la Secretaria de Hacienda y crecno Publico, y el Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza, con 
fecha 19 de febrero de 2009 publicado en el Diane Oficial de la Federaci6n con fecna 20 de marzo de 2009 y en el 
Peri6dico Oflciar del Gobierno del Estado de Coahuila No. 30 de fecha 14 de abril de 2009; 10 anterior, de 
conformidad con 10 dispuesto en el primer parrafo de la Ctausula Cuarta Transitoria del Convenio de Colabcracion 
Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaria de 
Hacienda y Credito Publico, y el Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza, con fecha 19 de febrero de 2009 
pubticado en el Diario Oficial de la Federaci6n con fecha 20 de marzo de 2009 y en eJ Peri6dico Oficial del 
Gobierno del Estado de Coahuila No, 30 de fecha 14 de abril de 2009; 10 anterior, de conforrnidad can 10 dispuesto 
en el primer parraro de la Clausula Cuarta Transitoria del Convenio de Colaboracion Administrativa en Materia 
Fiscal Federal, celebrado entre la Secretarla de Hacienda y Credito Publico y el Estado de Coahuila, suscrito en 
fecha 8 de julio de 2015 y publicado en el Diario Oficia! de la Federaci6n de fecha 12 de agosto de 2015 y en er 
Peri6dJco Ofidal del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 68 de fecha 25 de agosto de 2015, en 
relecon con los Artrculos Novena, fracci6n VIII, de las Disposiciones Transitorias de fa Ley dellmpuesto Sobre la 
Renta, y Decima Segundo, fracci6n II, de las Disposiciones Transitonas de la Ley del lmpuesto Empresarial a Tasa 
uruca, del Decreta par el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de la Ley del Impuesto al 
Valor Agregado; de la Ley del Impuesto Especial Sobre Producci6n y Servicios: de la Ley Federal de Derechos: se 
expide la Ley dellmpuesto Sobre la Renta, y se abrogan la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa umce. y la Ley 
del Irnpuesto a los Dep6sitos en Efectivo publicado en el Diane Oficial de la Federaci6n el 11 de diciembre de 
2013, as! COmo en los Articulos 33 primer parrafc fraccion VI y ultimo parrefo, 42 primer parrato fracci6n II y 50 del 
C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza, publicado en eJ Peri6dico Oficial del Estado de Coahuila de 
Zaragoza en Vigor, Articulos 1 primer y segundo parrafos. 2, 4, 18, 20 primer parrato fracci6n VlI, 22 Y 29 primer 
parrafo fracciones III y IV, Y parratos pencmmo y ultimo de la Ley Orqamca de la Administraci6n Publica del Estado 

'de Coahuila de Zaragoza pubucada en el Peri6dico Oflcial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 
'\;)5 de techa 30 de Noviembre de 2011; Articulos 1, 2 primer parrato fracei6n I, 48 Y 49 del Reglamento Jnterior de la 
~cretarra de Finanzas del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza publicado en el Peri6dico Oficial del 
Gobiemo del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 2012; asf como en los artfculos 1, 2, 
4, 6 primer parrafo fracciones I, II, VI, XII. XIII, XIX, XXVI y XLI Y 7 primer parrato fracc'on III de la Ley de la 
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Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza publicada en er Peri6dico Oflcial del Estado de 
Coahuila de Zaragoza No. 37 en fecha 8 de mayo de 2012 y Articulo 1,2 primer parraro fracci6n I, 3 primer parrafo, 
fracci6n II, numeral 6 y ultimo parrafo de dicha fracci6n, 10, 17 Y26 primer parrafo ftacclones I, III, XXI, XXII, XXIV, 
XXV, XXVII, XXIX Y XXXIV, parrato segundo y tercero del mtsmo articulo, 43 primer parrafo fracci6n VI del 
Reglamento Interior de ra Administraci6n Fiscal General pubhcado en el Peri6dico Oficial del Estado de Coahuila 
de Zaragoza No, 37 en fecha 8 de mayo de 2012, reformado y adicionado mediante el Decreto que reforma y 
adiciona diversas dispcsiciones del Reglamento Interior de la Adminlstracion Fiscal General, publicado en e! 
Peri6dico Oricial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza numero 34 de fecha 29 de abril de 2014; y 
artlculos 38; 42 primer parrato; 48 primer parrafo fracci6n IX; 50; 51, 63 Y70, del C6digo Fiscal de la Federaci6n, y 
ejerctdas las facultades de comprobaci6n previstas en el articulo 42 primer parrafo fracci6n II del propio COdigo 
Fiscal de la Federaci6n, procede a determinar el Creclto Fiscal como suietc directo, en materia de las siguientes 
contribuciones federales: Impuesto al Valor Agregado por los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, 
Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Noviembre y Dlciembre de 2013, Impuesto Sabre la Rents 
par el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2013 al 31 de Diciembre de 2013 e Impuesta Empresarial a 
Tasa Unica por el Ejercicio Fiscal camprendido del 1 de Enero de 2013 al 31 de- Dictembre de 2013 y como 
retenedor, en materia de la siguiente ccntribuccn federal: Impuesto Sobre la Renta por el Ejercicio Fiscal 
comprendido del 1 de Enero de 2013 at 31 de Oiciembre de 2013; per el que se hubiera presentado 0 debieron 
haber side presentadas las declaraciones del ejerclcio y mensuales definitivas correspondientes a las 
contribuciones antes senaladas, por 10 siqufente: 

Can oflcio nurnerc 116/2014, de fecha 23 de Junio de 2014, notificado at C. MARGARITA MACIAS TIJERINA, en 
su caracter de contribuyente, el dla 23 de Junio de 2014, se requirio a la contribuyente MARGARITA MACIAS 
TIJERINA para que dentro del termlno de quince eras contados a partir del dta siguiente a aquel en que surta 
efectos la notificaci6n del oficio antes citado exhibiera ta declaraci6n del ejercicio (ylo periodo) de que se trata, as! 
como diverse documentaci6n relaffva a la misma, para proceder a su revision de cuyo estudi6 se concluye: 

Con base a los hechos determinados. mismos que se oesorenoen de Ja revision practicada al contribuyente 
MARGARITA MACIAS TIJERINA con dorruciho en AVENIDA TORRE DE BELEM No, 5153, en la ciucad de 
Torreon. Coahuila; se expidi6 el oficio Numero GRF02007-14-04·043/15 de fecha 23 de Marzo de 2015, oficia que 
quedo debidamente notificado por estrados el dla 09 de Junio de 2015, y en el que se hizo constar el analisfs 0 
desglose de cada uno de los hechos u omtsiones que se describen en cada impuesto, a cargo del sujeto pasiva 
revisado como se detaJla a continuaci6n; 

I.- ANTECEDENTES DE LA REVISION 
1.-NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO 116/2014 DE FECHA 23 DE JUNIO DE 2014, EN EL QUE SE LE 
SOLICITA INFORMACION Y DOCUMENTACION BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO 
GRF0502007/14 . 

\~iendo las 13:50 horae del dla 23 de Junia de 2014, e! C. EMMANUEL ALEJANDRO NAJERA MARQUEZ, 
tificador adscrito a la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la 

A _inistraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, una vez ccnstituido legalmente en: AVENIDA 
TO~E DE BELEM No. 5153 LAS TORRES, en la ciudad de Torreon, Coahuila, domicilio fiscal que ocupa e! 
cantrib~ente rev'sado. con el objeto de notificar eJ Oficio rurmerc 116/2014, de techa 23 de Junio de 2014, en el 
que se le sonoita informaci6n y documentaciOn, emitido per e! C. C.P. Y M.I. MIGUEL ANGEL VARGAS 
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QUlf\.IONES en SU caracter de Administrador Local de FiscaHzaci6n de Torre6n, de la AdministraciOn Central de 
Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de Ia Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila 
de Zaragoza. 

Para tal efecto fue requerida la presencia flslca del contribuyente C. MARGARITA MACIAS TIJERINA, quien se
 
aperson6 y quien se identific6 con Credencial para Votar con fotograffa folio numerc 0000003265208, clave de
 
ejector MCTJMR58071005M700, expedida par el Instituto Federal Electoral-Registro Federal de Electores, que
 
contlene la fotografra que corresponde a los rasgos ftsicos de dicha persona, as! como su nombre y su firma, con
 
domicilio en AVENIDA TORRE DE BEL EM NUMERO 5153 COLONIA LAS TORRES, en la ciudad de TORREON,
 
COAHUILA
 

Ante la C. MARGARITA MACIAS TIJERINA el Notificador C. EMMANUEL ALEJANDRO NAJERA MARQUEZ, se
 
identific6 con su constancia de identiricacion ofictal numerc SEFIN-0027/2014, de fecha 7 de Enero de 2014, con
 
vigencia del 7 de Enero de 2014 al31 de Dtciembre de 2014, con numero de filiaci6n NAME-891231, expedida por
 
e! L1C, DAVID FRANCiSCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de Administrador Central de Flscalizacicn. de ra
 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, el cuat
 
ostenta su firma aut6grafa, en la cual aparece la fotografia que corresponde a los rasgos nslccs del C. Notificador.
 

Hecho 10 anterior et C. notiflcador EMMANUEL ALEJANDRO NAJERA MARQUEZ, notifico y entrego el Oficio
 
numero 116/2014, de fecha 23 de Junio de 2014, en el que se Ie sclicita intorrnacion y documentaci6n, con firma
 
aut6grafa original del C. C.P. Y M.1. MIGUEL ANGEL VARGAS QUINONES, en su ceracter de Administrador Local
 
de Fiscauzacion de Torreon. de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria
 
de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza quien para constancia de recepcion
 
estamp6 de su punc y letra la Siguiente leyenda RECISI ORIGINAL DEL PRESENTE OFICIO, ASI COMO UN
 
EJEMPLAR DE LA CARTA DE LOS DERECHOS DEL CONTRIBUYENTE AUDITADO, UN FOLLETO
 
ANTICORRUPCION Y UN FOLLETO DE LA PROCURADURIA DE LA DEFENSA DEL CONTRIBUYENTE Y
 
ANTE MI SE IDENTIFICO EL NOTIFICADOR CON SU CONSTANCIA DE IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE
 
SIENDO LAS 13:50 P.M., su nombre y firma en des capias del Of/cia antes mencionado.
 

Dicha documentaci6n e informaci6n que se solicit6, es la que se relaciona a continuaci6n:
 

I.CEDULAS DE TRABAJO
 
1.- Oeoura de papeles de trabejo que contenga (a integraei6n por conceptc e importe de los tngresos Acumulables,
 
as! como de las Deducciones Autorizadas en forma mensual y acumulada que son base para efectos del pago del
 
Impuesto Sobre la Renta y los ingresos gravados para efectos dellmpuesto Empresarial a Tasa unca.
 

2.- Ceoule de papeles de trabajo que contenga las cifras de ta integraci6n de los calculos de los Pagos mensuales 
del Impuesto al Valor Agregado propto. de los meses sujetos a revisi6n, est como de los celculos de los Pagos 
{:~viSjOnaleS dellmpuesto Sobre la Renta propio y retenido,.deJ ejercicio sujeto a revision: asl como los catculos 
~IOS Pagos Provisionales dellmpuesto Empresarial a Tasa Unica. 

3.- Oedula de papeles de trabajo Que contenga la determinacion del calculo de las deprecfaciones y amcrnzaclones 
deducibles apucaoas en el ejercicio sujeto a revision. 

4.- Papel de trabajo mediante el cual se consigne par conceptos los actos realizados que integran el Valor Neto de 
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los Aetos 0 Actividades identificados por cada una de las tasas afeetas al Impuesto al Valor Agregado 
efectivamente cobrado, as! como ellmpuesto at Valor Agregado acreditable efectivamente pagado par cada uno de 
los meses sujetos a revision. 

5.- Cedula de papel de trabajo para la determinaci6n de perdidaa ftscales de ejercicios anteriores pendientes de 
aplicar, que en su casa se aplicaron en e! ejercicio sujeto a revision. 

II-DOCUMENTACION COMPROBATORIA 
1.- Libras Prmcipaies y Auxiliares, as! como los Registros y Cuentas Especiales que conforme a las disposiciones 
legales debe never, de conformidad con er articulo 28 primer parrafo fraccon I y ultimo parrafc del Codigo Fiscal de 
la Federaclcn y articulo 29 primer parrafo de su reglamento 

2.- Consecutive fiscal de facturas de ventas, ccntratos. notas de remisi6n, recibos. comandas, nras de auditorla de 
rnaqulnas registradoras y notas de credito de los meses de Octubre, Noviembre y Diciembre del ejercicio sujeto a 
revision 

3,- Polizas de registro de Ingresos, Egresos y de Diario con su documentacion soporte de los meses de Octubre. 
Noviembre y Diciembre del ejercicio sujeto a revision 

4.· Estados de Cuenta y fichas de Depositos Bancarios de todas las cuentas que manejo. as! como comprobantes 
de comisiones, traspasos, prestamos, fntereses y cheques devueltos del ejercicic sujeto a revision 

Esta informacion y docurnentaclcn debio presentarse en forma complete. correcta y oportuna mediante escrito 
debidamente firmado por la contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA, en original y dos ccplas, dentro del 
piazo de 15 (quince) dfas babues, computados a partir del dla siguiente a aquel que sumo efecto la notificacion del 
oficio en cuesti6n, de conformidad can 10 dispuesto en el Articulo 53 incise C), del C6digo Fiscal de la Federaci6n 
vigente. 

2.-NOTIFICACI6N DEL OFICIO NUMERO GRM02007-14-04-119/14 DE FECHA 16 DE JULIO DE 2014, EN EL 
QUE SE IMPONE LA MULTA QUE SE INDICA, BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO 
GRF0502007114, 

Siendo las 10:00 horas del ora 6 de Agosto de 2014, previa citatorio de un dis anterior, el C. Notificador 
EMMANUEL ALEJANDRO NAJERA MARQUEZ, adscrito a la Administraci6n Local de Flscalizacicn de la 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n Fiscal General del Gobierno del Estado de Coahuila, 
notifico y entrego legalmente al C. ERIK FRANCISCO GARCIA RODRIGUEZ, en su caracter de tercero y quien 
dijo ser ADMJNISTRADOR del Contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA, la multa minima contenida en el 
. flcio numero GRM02007-14-04-119/14 de fecha 16 de Julio de 2014, girado por el C. C,P. Y M.I. MIGUEL ANGEL 
V GAS QUINONES, en su caracter de Administrador Local de Fiscalizaci6n de la Administraci6n Central de 
Fisc izaci6n, de la Administraci6n Fiscal General del Gobierno de) Estado de Coahuila, at Contribuyente 
MAR RITA MACIAS TIJERINA. 
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3.·EMISI6N DE REQUERIMIENTO NOMERD SFINCDAHACFI20141000045, DE FECHA 02 DE SEPTIEMBRE DE 
2014, GIRADO A LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES. 

Mediante requerimiento nurnero SFINCOAHACF/2D14/000045, de fecha 02 de Septiembre de 2014, girado a ta 
Comisi6n Nacional Bancaria y de Valoree, par eJ C. Lie. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de 
Administrador Central de Fiscalizaci6n de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General 
del Estado de Coahuila, solicit6 a la COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES VICEPRESIDENCIA DE 
SUPERVISION DE PROCESOS PREVENTIVOS, copra de los Estados de cuenta bancarios par et periodo del 01 
de Enero de 2013 al 31 de Diciembre de 2013, correspondientes a las cuentas bancarias propiedad de la 
Contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA. EI citado documento se emiti6 con la finalidad de ejercer las 
facultades y atribuciones que Ie confieren los articutos 42 y 42-A del COdigo Fiscal de la Federacion edemas de las 
atribuciones conferidas en el Convenio de Colaboraci6n Administrativa celebrado entre el Gobierno del Estado de 
Coahuila y la Secretarta de Hacienda y Credito Publico can fecha 22 de Dieiembre de 2008, euc en virtud de que la 
COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES. tiene vinculo fiscal can er Contribuyente auditado. 

4.·NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO GRM02007·14~4·126114 DE FECHA 1 DE SEPTIEMBRE DE 2014, 
EN EL QUE SE IMPONE LA MULTA qUE SE INDICA, BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION 
NUMERO GRF0502007114, 

Siendo las 13:00 horas del dia 09 de Septiembre de 2014, previa citatono de un dla anterior. el C. Notifieador 
EMMANUELA ALEJANDRO NAJERA MARQUEZ, adscrito a la Administraci6n Local de Fiscalizacion de la 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n Fiscal General del Gobierno del Estado de Coahuila, 
notifieo y entrego lega/mente al C. POLETTE SALINAS MACIAS, en su caracter de tercero y quien dijo ser 
Recepcionista del Contribuyente, la multa maxima contenida en el Oficio numero GRM02007-14-04-126/14, de 
fecha 01 de Sepnembre de 2014, girado par el C. C.P. Y M.1. MIGUEL ANGEL VARGAS QUINONES, en su 
caracter de Administrador Local de Fiscalizaci6n de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n 
Fiscal General del Gobierno del Estado de Coahuila, at Contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA. 

5.· CONTESTACION EN RELACION AL REqUERIMIENTO NOMERO SFINCOAHACF/2014/000045, DE FECHA 
02 DE SEPTIEMBRE DE 2014, GIRADO A LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES. 
En resouesta al requerimiento nurnero SFINCOAHACFJ2014J000045, de fecha 02 de A Septiembre de 2014, el 
L1C lUCllA SAUL HERNANDEZ DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE ATENCION A AUTORIDADES 'A" de la 
COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, emiti6 e! oficio numerc 214-3fTDM-6119661/2014 de fecha 
22 de Octubre de 2014, despachado el dla 27 de Octubre de 2014, esta infonnaci6n y documentaci6n fue recibida 
por la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n 

"Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, el dia 11 de Noviembre de 2014, misma que es parte 
·~egrante del Expediente de Papeles de trabajo abierto a nombre del Contribuyente MARGARITA MACIAS 

ERINA Yde las cuales la COMISION NAC/ONAL BANCARlA Y DE VALORES, proporciono capias fctostancas 
de s Estados de cuenta Bancarios de Ia cuenta 00813949264, BANCO MERCANTIL DEL NORTE. SA, 
infcrmeclcn y documentaci6n de la cual se conoci6 que el Contribuyente Revisado MARGARITA MACIAS 
T)JERI~, efectu6 depositos en los siguientes termmos: 
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MESDE 
2013 

DEPOSITOS REG/STRADOS EN lA CUENTA 00813949264 DE lA INSTITUCIO

$ 

N BANORTE 

811,129.24 

497,980.00 

628,394.80 

609,945.00 

346,860.00 

98,940.00 

253,210.00 

2,43600 

646,30000 

121,223.20 

000 

566,500.00 

4,582,918.24 

ENERO 

FEBRERO 

MARZO 

ABRil 

MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SEPTIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 

5.1.- ESTADOS DE CUENTA BANCARIOS APERTURADO EN lA INSTITUCION BANCO MERCANTll DEL 
NORTE, S,A. 
En respuesta al requerimiento ncmero SFINCOAHACF/2014/000045, de techa 02 de A Septiembre de 2014, el 
L1C. LUCllA SAUL HERNANDEZ DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE ATENCION A AUTORIDADES "A" de la 
COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, errntio el oficio numero214-3/TOM-6119661/2014 de fecha 22 
de Octubre de 2014, despachaoo e! ora 27 de Octubre de 2014, esta informaci6n y documentaci6n fue recibida por 
la Administraci6n Central de Fiscalizacion. de la de la Adrninistraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, el dla 11 de Noviembre de 2014, mtsma que es parte integrante del 
Expediente de Papeles de Trabajo abierto a nombre del Contribuyente Revisado MARGARITA MACIAS TIJERINA 
Y de las cuales la COMlSION NACIONAL BANCARIA Y DE VAlORES, proporciono capias fotostaticas de los 
Estados de cuenta Bancarios de la cuenta numero 00813949264 informacion y documentaciOn de la cual se 
conoci6 que la Contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA efectu6 depositos en los siguientes terrninos: 

DEPOSITOS EN lA CUENTA NUMERO' 00813949264 

FECHA CONCEPTO 

i1N,/0112013 DEPOSITO CUENTA DE TERCEROS 

10/bJ/2013 DEPOSITO CUENTA DE TERCEROS 

11/01/2013 DEPOSITO CUENTA DE TERCEROS 

15/01/2013 DEPOSITO CUENTA DE TERCEROS 

16/01/2013 I DEPOSITO CHQ. BANORTE 01035517 

IMPORTE 
DEPOSITADO 

65,75000 

21,200.00 

111,050.00 

27,460.00 

2,539.24I 
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1610112013 DEPOSITO CUENTA DE TERCEROS 9,54000 

17/0112013 DEPOSITO CUENTA DE TERCEROS 2756000 

1810112013 DEPOSITO CUENTA DE TERCEROS 80,000.00 

1910112013 CHQ.LOCAL 023545 A 24 HOR 8,120.00 

1910112013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 68,900.00 

21/0112013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 10,600.00 

2510112013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 42,600.00 

2510112013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 78,200.00 

2610112013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 10,600.00 

26/01/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 7,950.00 

28101/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 29,68000 

31101/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 5,60000 

31101/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 13,780 00 

31/01/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 30,00000 

3110112013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 160,00000 

1510212013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 51,900.00 

1610212013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 96,000.00 

2210212013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 19,080.00 

22/0212013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 53,000.00 

22102/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 8800000 

2210212013 OEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 40,00000 

2810212013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 150,000.00 

0110312013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 97,000.00 

04/0312013 CHQ.LOCAL 023768 A 24 HOR 11,600.00 

0610312013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 22,260.00 

08/03/2013 OEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 27,560.00 

13/0312013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 13,78000 

11<5/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 41,54000 

15\)3/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 50,000.00 

16/0312013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 5,300.00 

20/03/201.3 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 21,200.00 

22103/2013"­ DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 62,540.00 
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Adminislraci6n Fiscal General 
Adminislraci6n Central de Fiscalizaci6n 

"2015, Arlo de la lucha contra el cancer" 

AOMINISTRACI6N LOCAL DE FISCALIZACION DE TORREON 
Num.: GRF02007-14-04-065/15 
Exp.: MATM58071 QSL2 
Rfc.: MATM58Q71Q$L2 

HOJA NO.8 
Continua informacion de) cuadra anterior 

22/03/2013 CHQ.LOCAL 023898A 24 HOR 16,56480 

22/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 64,10000 

27/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 34,60000 

27/0312013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 12,35000 

27103/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 15,900.00 

2810312013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 77,100.00 

28/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 55,000.00 

0610412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 4531500 

0610412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 10,600.00 

0810412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 20,780.00 

1210412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 14,000.00 

1210412013 OEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 13,700.00 

12/0412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 35,40000 

1310412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 37,55000 

15104/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 7,42000 

15/0412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 1,590.00 

16104/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 4,240.00 

17/04/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 8,480.00 

1810412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 10,600.00 

1910412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 31,000.00 

2010412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 69,00000 

2210412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 36,570.00 

2210412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 8,480.00 

2310412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 2,120.00 

23104/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 81,832.00 

2510412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 3,710.00 

25/0412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 2,120.00 

12W0412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 21,670.00 

26m,,12013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 41,170.00 

271042013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 59,360.00 

271041201-3 CHQ.LOCAL 024049 A 24 HOR 2,958.00 

2910412013' DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 16,430.00 
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Administraci6n Fiscal General 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n 

"2015, Ana de la fucha contra el cancer" 
ADMINISTRACIDN LOCAL DE FISCALIZACION DE TORREON 
Ncm.: GRF02007-14-04-Q65/15 
Exp,: MATM580710SL2 
Rfc.: MATM580710SL2 

HOJA NO.9 
Continua informaci6n del cuadra anterior 

29/04/2013 I DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 9,540,00 

30/04/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 14,31000 

03/05/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 33,92000 

04/05/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 68,90000 

06/05/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 106,000,00 

06/05/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 4,170,00 

06105/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 61,460,00 

10/05/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 52,130,00 

20/05/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 5,300,00 

20/05/2013 CHa,LOCAL 024092 A 24 HOR 7,540,00 

23/05/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 7,420,00 

06/06/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 60,95000 

~6/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 26,700,00 

26/06/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 6,02000 

27/06/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 3,270,00 

12/07/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 117,96000 

13/07/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 90,00000 

13/07/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 30,000,00 

16/07/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 15,250,00 

27/06/2013 CHQ,LOCAL 024546 A 24 HOR 2,436,00 

07/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 60,00000 

07/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 10,600,00 

10/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 42,400.00 

1010912013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 19,610,00 

11/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 56,000,00 

12/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 26,500,00 

13/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 20,140,00 

1'1/1/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 90,900,00 

16lc9/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 15,66400 

2110972,013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 21,000.00 

24/09/20'lJ DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 34,980,00 

24/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 9,870,00 
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Admnistracicn Fiscal General 
Administradon Central de Fiscalizaci6n 

"2015, Ana de la lucha contra e! cancer" 

AOMINISTRACI6N LOCAL DE FISCALIZACIQN DE TORREON 
Num.: GRF02007-14-04-065/15 
Exp.: MATM580710SL2 
Rfc.: MATM580710Sl2 

HOJA No. 10 
Cantinca InformacionI dieuadro anterior I U e 

25/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

2610912013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

27/0912013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

2710912013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

3010912013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

0511 012013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

0511 012013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

0811012013 CHQ.LOCAL 024715 A 24 HOR 

08/10/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

21110/2013 CHQ.LOCAL 024791 A 24 HOR 

31110/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

07112/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

27/12/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

28112/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

3111212013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

31112/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

TOTAL 

10,07000 

37,18000 

48,000.00 

51,166.00 

90,000.00 

84,580.00 

7,000.00 

4,083.20 

16,100.00 

5,220.00 

4,240.00 

190,80000 

36,360.00 

68,90000 

70,44000 

200,00000 

4,582,918.24I 

6.-NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO GRF02007-14-Q4-029115 DE FECHA 20 DE FEBRERO DE 2015, EN 
EL QUE SE DA A CONOCER LA INFORMACION Y DOCUMENTACION OBTENIDA DE LA COMISION 
NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES. 

Siendo las 10:00 horae del dla 6 de Marzo de 2015, previa citatoric de un dia anterior, el C. Notificador 
EMMANUEL ALEJANDRO NAJERA MARQUEZ, adscrito a la Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de la 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n Fiscal General del Gobiemo del Estado de Coahuila, 
notifieo legalmente al C. ERIK FRANCISCO GARCIA RODRIGUEZ, en su caracter de tercero y quien dijo ser 
Administrador del Contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA, la informaci6n y documentaci6n obtenida de la 
contribuyente en su caracter de tercero contenida en el Oficio numero GRF02007-14-04-029/15, de fecha 20 de 
Febrero de 2015, girado por el C. C.P, Y M,I. MIGUEL ANGEL VARGAS QUIf40NES, en su caracter de 
Administrador Local de Fiscalizaci6n de la Administraci6n Central de Fiscalizacion. de la Administraci6n Fiscal 
General del Gobierno del Estado de Coahuila, at Contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA, el coat en virtud 
de que el C. ERIK FRANCISCO GARCIA RODRIGUEZ, en su caracter de tercero y quien dijo ser Administrador 
d Contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA, sin exponer razcn legal alguna se neg6 a firmar y recibir fue 
dep sitado en una mesa de centro color cafe de medidas aproximadas de 90 x 60 centtmetros en el interior del 
domi . io fiscal. 

7.-NOTIFICj\CION DEL OFICIO NUMERO GRF02007-14-04-Q41115 DE FECHA 17 DE MARZO DE 2015, EN EL 
QUE SE LE COMUNICA LA ATENTA INVITACION, 
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Admmistracion Fiscal General 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n 

"2015, A1'o de la lucha contra et cancer" 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE TORREON 
Ncm.: GRF02007-14-04.{}65/15 
EXp.: MATM580710$L2 
Rfc.: MATM58071QSL2 

HOJA No. 11 

Siendo las 10:00 haras del dia 18 de Marzo de 2015, previa citatorio de un dla anterior, el C. Notificador 
EMMANUEL ALEJANDRO NAJERA MARQUEZ, adscrito a la Administraci6n Local de FiscaHzaci6n de la 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de 18 Administraci6n Fiscal General del Gobierno del Estado de Coahuila, 
notifieo legalmente al C ERIK FRANCISCO GARCIA RODRIGUEZ, en su caracter de tercero y quien dijo ser 
Administrador del Contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA, la informacion y documentaci6n obtenida de la 
contribuyente en su caracter de tercero contenida en el Oficio numero GRF02007-14-04-041/15, de fecha 17 de 
Marzo de 2015, girado por el C. C.P. Y M.L MIGUEL ANGEL VARGAS QUINONES, en su caracter de 
Administrador Local de Ftscelizacicn de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n Fiscal 
General del Gobierno del Estado de Coahuila, al Contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA, el cual en virtud 
de que el C. ERIK FRANCISCO GARCIA RODRIGUEZ, en su caracter de tercero y qtnen dijo ser Administrador 
del Contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA, sin exponer raz6n legal alguna se neg6 a firmar y recibir fue 
depositado en una mesa de centro color cafe de medidas aproximadas de 90 x 60 centrmetros en et interior del 
dcmicilio fiscal. 

Cabe hacer menci6n que et dfa 19 de Marzo de 2015, de fecha en e! que el C. MARGARITA MACIAS TIJERINA, 
contribuyente revisado, debi6 presentarse en las oficinas de esta Autoridad Fiscalizadora, no acudi6 ni et 
contribuyente revisado ni su Representante LegaL 

8.- SOLIC/TUD DE APOYO AL SERVICIO DE ADMINISTRACION TRtBUTARIA, PARA LOCALIZAR AL CONTRIBUYENTE. 

Mediante Oficio numero GRF02007-14-04-061/15, de fecha de fecha 06 de Abril de 2015, girado al Servicio de 
Administraci6n Tributaria de Torre6n, por el C. C,P. Y MI.I MIGUEL ANGEL VARGAS QUINONES, en su caracter 
de Administrador Local de Fiscalizaci6n de Torre6n, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila, solicit6 al Serviclo 
de Administraci6n Tributaria de Torreon, la verificacion del domicilio fisica del domicilio del contribuyente 
MARGARITA MACIAS TIJERtNA, e informe a esta Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Torreon. e! resultado 
de la misma ya que dena veriflcacion es necesaria para ester en posibilidades de continuer con funciones propias 
de este orqanismo. 

9.- CONTESTACION A LA SOLICITUD DE APOYO NUMERO GRM02007-14-Q4-Q61/15, DE FECHA 06 DE ABRIL DE 2015. 
GIRADO AL SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA. 

En respuesta at Oflcio numero GRF02007-14-04-061/15, de fecha 06 de Abril de 2015, el L1C. JORGE 
ADALBERTO CORDOBA CHAVEZ, Administrador Local de Recaudaci6n de Torre6n, del Servicio de 
Administraci6n Tributaria, emiti6 el oficio numero 400-24-00-00-01-2015-233 de techa 15 de Mayo de 2015 
despachado el 15 de Mayo de 2015 y recibido por esta autoridad el 18 de Mayo de 2015, mediante el cual se 
informa que el contribuyente se encuentra no localizado. 

10.- OTIFICACION DEL OFICIO NUMERO GRF02007-14-04-043/15 DE FECHA 23 DE MARZO DE 2015 EN 
EL E SE DAN A CONOCER LAS OBSERVACIONES DETERMINADAS DE A REVISION. BAJO EL 
AMPA DE LA ORDEN DE REVISI N NUMERO GRF0502007/14 

En la curdad e Torreon. Coahuila, siendo las 12:00 horae del dla 18 de Mayo de 2015, considerando que a la 
fecha citada, n ha habra sido posible efectuar la notificaci6n personal del Oflcio de Observaciones numero 
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Administracion Fiscal General 
Administracion Central de Fiscalizacion 

"2015, Mia de ta jucha contra el cancer" 

ADMINISTRACION LOCAL DE F1SCAlIZACIDN DE TORREON 
Num.: GRF02007-14-04-065/15 
EXp.: MATM580710SL2 
Rfc.: MATM580710SL2 

HOJA No. 12 
GRF02007-14-04-043/15/15 de fecha 23 de Marzo de 2015, girado al Contribuyente MARGARITA MACIAS 
TIJERINA, par el suscrito C. C.P. Y M.1. MIGUEL ANGEL VARGAS QUIt\JONES en mi caracter de Administrador 
Local de Fiscalizaci6n de Torre6n, dependiente de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n de la Administraci6n 
General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, toda vez que e! 
Contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA, se ha ubicado en ta hip6tesis contemplada en el articulo 134 
primer parrafo. fracci6n III del C6digo Fiscal de la Federacton, en virtud de que el Contribuyente MARGARITA 
MACIAS TIJERINA, desocupo su domicilio fiscal, site en Avenida Torre de Belem numero 5153, Colonia las Torres 
en la ciudad de Torreon, Coahuila, toda vez que el mismo se encuentra desocupado tal y como se hizo constar en 
Aetas de Hechos de fechas 26 y 27 de Marzo de 2015, as! como en el Oficio de Verificaci6n de Dcmlcilio numero 
400-24-00-00-01-2015*233 de techa 15 de Mayo de 2015, gkado por et L1C. JORGE ADAlBERTO CORDOBA 
CHAVEZ, Administrador Local de Recaudaei6n de Torre6n, del Servicio de Administraci6n Tributaria, yen virtud de 
que a! 18 de Mayo de 2015, no habla presentado cambio de domieilio fiscal, y dado a que no se pudo notiticar 
personalmente el Ofieio de Observaciones numero GRF02007*14-04-043/15 de fecha 23 de marzo de 2015, esta 
Autoridao procedi6 a notiflcar por estrados el oficio numero GRF02007-14-04-043/15, de fecha 23 de Marzo de 
2015, dirigido al contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA, en el que se dan-a eonocer las observaciones 
determinadas de la revision. emitido por el C. C.P. Y M.1. MIGUEL ANGEL VARGAS QUINONES en su caracter de 
Administrador Local de Fiscalizacion de Torre6n, de la Acminfstracton Central de Flscaltzacion. de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administracicn Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, como 
se detalla a continuaci6n: 

Se coloco el citado oficio durante quince dlas consecutivos a partir del 18 de Mayo de 2015, en los estrados de la 
Administraci6n Local de Fiscallzacion de Torreon. de la Administraci6n Central de Fiscalizacion, de la 
Administraci6n General Tributaria de la Adrnfnfstraccn Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, 
ubicada en Calzada Manuel Avila Camacho 2375 cas! esquina con Calzada Abastos, Colonia Estrella C.P. 27010 
Torre6n, Coahuila; asi mtsmo publicandose dicho documento por el mismo plaza en la paqina electronica 
http://www_pagafaci!.gob.mx/paqafacil/estrados.html. 

Ahora bien el dfa 09 de Junio de 2015, habiendo transcurrido el plazo de quince dfas consecutivos a que se refiere 
el articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federaci6n en vigor, se procedi6 a retirar el citado oticio de los estrados de 
la Administraci6n Local de Fiscalizacion de Torreon, de la Administraci6n Central de Fiscalizacicn. de la 
Adrninistracicn General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, 
ubicada en Calzada Manuel Avila Camacho 2375 cast esquina con Calzada Abastos, Colonia Estrella C,P. 27010 
Torreon, Coahuila; y de la paqina electronica http://www.pagafacil.qob.mx/pagafacil/estrados.html. por 10 que con 
esa fecha y de conformidad con 10 establecdo en el Articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federaccn, se considera 
que la notificaclon del mrsmo quedo legalmente efectuada. 

CONSIDERANDO UNICO 

Ell,~virtud de que el contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA, no present6 docurnentos. Iibros a reqistros. 
par desvlrtue- los hechos u omisiones consignadas en la Oficio de observacicnes. numero GRFD20D7-14-04­
043/ de fecha 23 de Marzo de 2015, dentro del plazo senatado en el Arttculo 48 Fracci6n VI primer parratc del 
C6digo iscal de la Federaei6n vigente, se trenen por consentidos los hechos consignados en Oficio de 
Observaci es numero GRF02007-14-04-Q43/15 de fecha 23 de Marzo de 2015, el cual en virtud de que el 
contribuyent MARGARITA MACIAS TIJERINA desocupo su dcmicilio Fiscal, y no presento ninqun aviso de 
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Administracion Central de Fiscalizaci6n 

"2015, Ana de la lucna contra el cancer" 

ADMINISTRACION LOCAL DE FISCAU2ACION DE TORREON 
Num.: GRF02007-14-04-065/15 
Exp.: MATM580710SL2 
Rfc.: MATM580710Sl2 

HOJA No. 13 
cambia de domicilio, Ie fue notificado legalmente por estrados, desde el dla 18 de Mayo de 2015, quedando 
debidamente notificado er dia 09 de Junia de 2015, hechos y omisiones que se reser'\an a continuaci6n: 

GENERALIDADES: 

GIRO 0 ACTIVIDAD Y FECHA DE INICIO DE OPERACIONES.
 
De la consulta a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente a la Ssecretaria de
 
Hacienda y Oredito Publico, correspondientes a los Avisos presentados a! Registro Federal de Contribuyentes. se
 
conoci6 que ta Contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA, manifesto como actividad preponderante Ia de
 
CONSTRUCCION DE OBRAS Y URBANIZACION, Yas! mismo que inicio operaciones en fecha 01 de Dtcernbre
 
de de 1986.
 

REGIMEN FISCAl.
 
De la consulta a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente a la Ssecretarta de
 
Hacienda y Credito Publico, del rubro de Avisos presentados del contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA,
 
se conoci6 que el Contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA, tribut6 en el ejercicio que se liquida en el
 
Regimen Interrnedio de Ley Personas Hsicas y registro las siguientes obligaciones fiscates:
 

DESCRIPCIONI CLAVE 
ISR personas nsicas. Actividad empresarial Regimen Intermedio para entidades federativas 
MENSUAL 

127 

20 Entero de Retenciones mensuales de ISR por sueldos y salaries 
Declaraci6n informativa anual de clientes y proveedores de bienes y servicios Impuesto sobre la 
renta. 

203 

Deciaracicn informativa anual de ingresos en regfmenes fiscales preferentes. Empresas 
multinacionales. Impuesto sobre la renta. 

204 

declaraci6n informativa anual de retenciones de ISR por sueldos y salaries e ingresos asirrulados 
a salarios 

26 

Dectaracion anual ISK Personas ffsicas 3 
Dectaracion informativa de IVA can la anua! de ISR 30 

35 Pago provisional mensual de ISR por Actividades Empresariales Regimen Intermedio ( para la 
federaciom 

579 declaracion informativa mensual de operaciones con terceros de IVA 
IETU mensual Q enertca588 

589 IETU anual PF (cualquier regimen) Y PM REGIMEN SIMPLiFICADO 
613 Regimen Intermedio de las Personas Flsicas con Actividades Empresariales 

Paoo definitivo mensual de IVA 9 

L onsulta a la base de datos perteneciente a la Secretaria de Hacienda y Credito Publico que se detaua y que 
lIev a cabo esta Autoridad con el oojeto de conocer el Regimen Fiscal, la fecha de inicio de operaciones, 
obliga nes fiscales, el Giro 0 los avisos y declaraciones presentadas por la ccntnbuyente revisado MARGARITA 
MACIAS JERINA, se realize con fundamento en la Clausula Sexta del Convenio de Calaboraci6n Administrattva 
en Materia . cal Federal, celebrado por et Gabierno Federal por conducto de ta Secretarla de Hacienda y Credlto 
Publico, y et ierna del Estada de Coahuila de Zaragoza, suscrito en fecha 8 de julio de 2015 y publicado en el 
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ADMINISTRACION LOCAL DE FJSCALIZAC16N DE TORREON 
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Exp.: MATM580710SL2 
Rfc.: MATM58071DSL2 

HOJA No. 14 
Diario Oficial de la Federaci6n de fecha 12 de agosto de 2015 y en el Peri6dico Oflcial del Gobierno del Estado de 
Coahuila de Zaragoza No, 68 de fecha 25 de agosto de 2015, la cual establece: "La entidad y la Secretaria se 
suministraran reclprocarnente ta informaci6n que requieran respecto de actividades y los ingresos coordinados a 
que se refiere este convenio.", "La Secretarta. junto con Ia entidad, creara una base de datos con informacion 
comun a ta que cada una de las partes poora tener aceeso para instrumentar programas de verificaci6n y sobre el 
ejerclcio de tacultades de comprobaci6n del cumplimiento de obligaciones fiscales.". as! como de confonnidad can 
el Articulo 63 primer parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n en vigor, que a la letra dice: "Los hechos que se 
conozcan con motive del ejercicio de las facultades de cornprobacon previstas en este C6digo 0 en las reyes 
tiscafes. 0 bien que consten en los expedientes. documentos 0 bases de datos que lIeven, tengan acceso 0 en su 
poder las autoridades fiscales, asi como aquellcs proporcionados por otras autoridades, podran servlr para motivar 
las resoluciones de la Secretarta de Hacienda y Crecito Publico y de cualquter otra autoridad u organismo 
descentralizado competente en materia de contribuciones federates.". 

II.-IMPUESTO SOBRE LA RENTA.­

A).- COMO SUJETO DIRECTO.­

EJERCICIO FISCAL QUE SE L1QUIDA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE D1CIEMBRE DE 2013. 

DECLARACIONES DE PAGOS PROVISIONALES. 

De la ccnsulta a la base de datos se conoci6 que el Contribuyente revisado MARGARITA MACIAS TIJERINA al inicio 
de la revision habra presentado las declaraciones de pagos provisionales del ejercicio que se hquida, para efectos del 
pago dellmpuesto Sobre Ia Renta en los siquientes terminos. 

MES IMPORTE TIPO DE FECHADE LUGAR DE 
DECLARACI6N PRESENTACI6N PRESENTACI6N 

ENERa 0.00 Normal 16/0212013 INTERNET- SAT 
FEBRERO 0.00 Normal 15103/2013 INTERNET- SAT 
MARZO 0.00 Normal 17104/2013 INTERNET- SAT 
ABRIL 0.00 Normal 17/05/2013 INTERNET- SAT 
MAYO 0.00 Normal 17106/2013 INTERNET- SAT 
JUNia 000 Normal 1710712013 INTERNET- SA:r_~ 

JULIO 000 Normal 17108/2013 INTERNET- SAT 
AGOSTO 000 Normal 17109/2013 INTERNET- SAT 
SEPTIEMBRE 0.00 Normal 12/1012013 INTERNET- SAT 
OCTUBRE 0.00 Normal 16/11/2013 INTERNET- SAT 
NOVIEMBRE 0.00 Normal 12/12/2013 INTERNET- SAT 
DICIEMBRE 0.00 Normal 17101/2014 INTERNET- SAT I 

DECLA~16N ANUAL: 

De igual for sequn consulta a ra Base de Datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente a la
 
Secretaria de ienda y Creoito Publico del rubro de Declaracones presentadas, a la fecha de notificaci6n de la
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HOJA No. 15 
Orden nurnero GRF0502007/14, contenida en el oficio nurnero 116/2014 del 23 de Junia de 2014, el cual fue 
notificado e! dia 23 de Junia de 2014, at C MARGARITA MACIAS TIJERINA, Contribuyente revisadc MARGARITA 
MACIAS TIJERINA no habia presentado declaracion anuat del ejercicio 2013. 

1.- INGRESOS ACUMULABLES.­

De la revision efectuada a ta informaci6n y documentaci6n propiedad del contribuyente conocida a traves de la 
Comisi6n Nacional Bancaria y de Valores en su caracter de tercero relacionado como ee consigno en el punto 5, 
del capitulo I denominado Antecedentes de fa Revisi6n, los estados de cuenta 00813949264 de la Instituci6n 
Bancaria Banorte. SA, todo del Ejercicio que se Hquida. se determine que MARGARITA MACIAS TIJERINA, 
Contribuyente revisado. obtuvo Ingresos para efectos del impuesto Sobre la Renta por el ejercicio que se liquida 
por la cantidad de $ 4,582,918.24, mismos que se detallan mensualmente a continuaci6n: 

INGRESOS DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE 

811,129.24 1 

Los Ingresos en cantldad de $ 4,582,918.24 fueron determinadcs presuntivamente, toda vez que como ya se 
consigno en el capitulo 1.- Antecedentes de la Revistcn, de la presente Resoluci6n, el contribuyente revtsaco 
MARGARITA MACIAS TIJERINA, obstaculizo el desarrollo de la revisi6n, al no proporcionar la informaci6n y 
documentaci6n que legalmente Ie fue requerida mediante e! oflcio numero 116/2014 de fecha 23 de Junio del 2014, 
a y cuando Ie fueron impuestas las sanciones contenidas en los oflcios nurnero GRM02007-14-04-119/14, de 
fect1. 16 de Julio de 2014, y oficio numero GRM02007-14-04-126/14 de fecha 01 de sepnemtve de 2014, por 10 
que a te la negative a proporcionar la informaci6n y documentaci6n, solicitada de rnanera relterada en los oflcios 
anterio ente citaoos. encuadra en la hfpotesis normativa establecida en el articulo 55 primer perrafc fracci6n I, del 
COdigo fis I de la FederaciOn vigente el cual establece: "LAS AUTORIDADES FISCALES PODRAN DETERMINAR 
PRESUNTI MENTE LA UTILIOAD FISCAL DE LOS CONTRIBUYENTES, 0 EL REMANENTE DISTRIBUIBLE 
OE LAS PE ONAS QUE TRIBUTAN CONFORME AL TITULO III DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA 

MES DE 2013 

ENERO 

FEBRERO 497,980.00 

MARZO 628,394.80 

ABRIL 609,945.00 

MAYO 346,860.00 

JUNIO 98,940.00 

JULIO 253,21000 

AGOSTO 2,436.00 

SEPTIEMBRE 646,300.00 

OCTUBRE 121,223.20 

NOVIEMBRE 0.00 

DICIEMBRE 

L 
566,500.00 

TOTAL 4,582,918.24 
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HOJA No. 16 
RENTA, SUS INGRESOS Y EL VALOR DE LOS ACTOS, ACTIVIDADES 0 ACTIVOS, POR LOS QUE DEBAN 
PAGAR CONTRIBUCIONES, CUANDO: Artfculo 55 primer parrato fracci6n 1.- "SE OPONGAN U OBSTACULICEN 
LA INICIACION 0 DESARROLLO DE LAS FACULTADES DE COMPROBACION DE LAS AUTORIDADES 
FISCALES; U OMITAN PRESENTAR LA DECLARACION DEL EJERCICIO DE CUALQUIER CONTRIBUCION 
HASTA EL MOMENTO EN QUE SE INICIE EL EJERCICIO DE DICHAS FACULTADES Y SIEMPRE QUE HAYA 
TRANSCURRIDO MAs DE UN MES DESDE EL DIA EN QUE VENCIO EL PLAZO PARA LA PRESENTACION DE 
LA DECLARACION DE QUE SE TRATE. LOS DISPUESTO EN ESTA FRACCION NO ES APLICABLE A 
APORTACIONES DE SEGURIDAO SOCIAL", par 10 que derivado de 10 anterior, esta Autoridad Ptscauzaoora, para 
efectos de determinar los ingresos, precede de conformidad con el articulo 56 primer oarrero fracci6n IV, del C6digo 
Fiscal de la Federaci6n el cuat establece: "PARA LOS EFECTOS DE LA DETERMINACION PRESUNTIVA A QUE 
SE REFIERE EL ARTIcULO ANTERIOR, LAS AUTORIDADES FISCALES CALCULARAN LOS INGRESOS 
BRUTOS DE LOS CONTRIBUYENTES, EL VALOR DE LOS ACTOS, ACTIVIDADES 0 ACTIVOS SOBRE LOS 
QUE PROCEDA EL PAGO DE CONTRIBUCIONES, PARA EL EJERCICIO DE QUE SE TRATE, 
INDISTINTAMENTE CON CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES PROCEDIMIENTOS" fracci6n IV "CON OTRA 
INFORMACION OBTENIDA POR LAS AUTORIDADES FISCALES EN EL EJERCICIO DE SUS FACULTADES DE 
COMPROBACION" 

Los Depositos efectuados par la Contribuyente Revisado MARGARITA MACIAS TIJERINA, en el ejercicio que se 
liquica, se conocieron de los estados de la cuenta que aperturo en la instituci6n bancaria denominada BANORTE, 
SA, numero 00813949264, en cantidad de $ 4,582,918.24, los cuales se conocieron a fraves de la Comisi6n 
Nacianal bancaria mediante oflcio numero 214-3/TDM-6119661/2014 de fecha 22 de Octubre de 2014, 
despachada et dla 27 de Octubre de 2014, y recibidos par esta autoridad el ora 11 de Noviembre de 2014, los 
cuafea se detallan a contnuacton: 

DEPOSITOS DE LA CUENTA 00813949264 

FECHA CONCEPTO IMPORTE 
DEPOSITADO 

01/0112013 DEPOSITO CUENTA DE TERCEROS 65,75000 

10/01/2013 DEPOSITO CUENTA DE TERCEROS 21,200.00 

11/01/2013 DEPOSITO CUENTA DE TERCEROS 111,050.00 

15/01/2013 DEPOSITO CUENTA DE TERCEROS 27,460.00 

16/01/2013 DEPOSITO CHQ. BANORTE 01035517 2,539.24 

16/01/2013 DEPOSITO CUENTA DE TERCEROS 9,540.00 

17/01f2013 DEPOSITO CUENTA DE TERCEROS 27,560.00 
18f01f2013 DEPOSITO CUENTA DE TERCEROS 80,000.00 

139/01/2013 CHQLOCAL 023545 A 24 HOR 8,12000 
19101/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 68,90000 
21/0'112013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 10,600.00 
25/01/~.3 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 42,600.00-, 
25/01/2013' DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 78,200.00 
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Continua informaci6n del cuadro anterior 

26/01/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 10,600.00 

26/01/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 7,95000 

28101/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 29,680.00 

31/01/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 5,600.00 

31101/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 13,780.00 

31/01/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 30,000.00 

31/01/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 160,000.00 

15/02/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 51,900.00 

16/02/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 96,00000 

22/02/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 19,080.00 

22/02/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 53,00000 

22/02/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 88,000 00 

22/02/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 40,000.00 

28/02/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 150,000.00 

01/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 97,000.00 

04/03/2013 CHQ.LOCAL 023768 A 24 HOR 11,600.00 

06/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 22,260.00 

08/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 27,56000 

13/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 13,78000 

15/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 41,540.00 

15/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 50,000.00 

16/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 5,300.00 

20103/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 21,200.00 

22/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 62,540.00 

22/03/2013 CHQ.LOCAL 023898A 24 HOR 16,564.80 

22/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 64,100.00 

27/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 34,600.00 

27/03/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 12,350.00 

27/0312013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 15,900.00 

28i\t3/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 77,100.00 

C2810312013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 55,00000 

06/04/20~3 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 45,315.00 
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Continua informaci6n del cuadra anterior 

0610412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 10,600.00 

0810412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 20,780 00 

1210412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 14,000,00 

1210412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 13,700,00 

1210412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 35,400,00 

1310412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 37,550,00 

1510412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 7,420,00 

1510412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 1,590,00 

18/04/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 4,240,00 

17/04/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 8,480,00 

18/04/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 10,60000 

19/0412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 31,000,00 

20/04/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 69,00000 

22/04/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 36,570,00 

22104/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 8,480,00 

23/04/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 2,12000 

23/04/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 81,832,00 

25/04/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 3,710,00 

2510412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 2,120,00 

26/04/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 21,67000 

26/04/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 41,170,00 

271042013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 59,360,00 

2710412013 CHQ,LOCAL 024049 A 24 HOR 2,958,00 

29/0412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 16,430,00 

29/04/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 9,540,00 

3010412013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 14,310,00 

0310512013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 33,920,00 

IMI0512013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 88,900,00 

06X!512013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 106,00000 

061051<013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 4,17000 

08/0512(n3 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 61,480,00 

1010512013\ DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 52,130,00, 
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Continua infonnaci6n delcuadrc anterior 

20/05/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 5,30000 

20/05/2013 CHQ,LOCAL 024092 A 24 HOR 7,54000 

23/05/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 7,420.00 

08/06/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 60,950,00 

26/06/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 28,70000 

26106/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 6,020,00 

27106/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 3,270,00 

12107/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 117,960,00 

13/07/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 90,000,00 

13/07/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 30,000,00 

16107/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 15,250,00 

27/08/2013 CHQ,LOCAL 024548 A 24 HOR 2,436,00 

07/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 60,000,00 

07/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 10,600,00 

10/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 42,400,00 

10/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 19,61000 

11/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 58,00000 

12/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 26,500.00 

13/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 20,140,00 

14/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 90,900,00 

18/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 15,884,00 

21/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 21,000,00 

24/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 34,980,00 

24/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 9,870,00 

25/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 10,070,00 

26/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 37,18000 

27/09/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 48,000,00 

27/89/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 51,16600 

30/0912013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 90,000,00 

05/10/2~13 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 84,580.00 

05/10/201~ DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 7,000,00 

08/10/2013 " CHQ,LOCAL 024715 A 24 HOR 4,083,20 
-, 
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HOJANo. 20 

I 

C ntim a informacion del cuadro anterioro I U 

08/10/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

CHQ.LOCAL 024791 A 24 HOR 21/10/2013 

31/10/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

07/12/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

27/12/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

28112/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

31112/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

31112/2013 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 

TOTAL 

16,10000 

5,220.00 

4,24000 

190,80000 

36,36000 

68,900,00 

70,440.00 

200,000.00 

4,582,918.24 

La Informaci6n y Documentaci6n antes mencionada forma parte integrante de ta presente Resclucion y del 
expediente de papeles de trabajo abierto a nombre de MARGARITA MACIAS TIJERINA 

Los Ingresos Gravados determinados en cantidad de $ 4,582,918.24, detallados anteriormente, fueron 
deterrrunados de conformidad con 10 dispuesto en los Articulo 1 primer narrate fracci6n I, articulo 106 primer 
parrafo, articulo 120 primer y tercer parratos fracci6n I, articulo 121 segundo parrafo. articulo 122 primer y segundo 
parratos, y articulo 133 primer partafo fracci6n IV, de la Ley del Impuesto Sobre la Renta, vigente en el ejercicio 
que se liquida, articulo 55 primer parrafo fracci6n I, articulo 56 primer parrafo fracci6n IV, articulo 59 primer y 
segundo parrafos fracci6n III, articulo 62 primer parrafo fracci6n I y IV Y articulo 63 primer parrato del C6digo 
Fiscal de la Federacion. vigente. 

2.- UTILIDAD FISCAL PRESUNTA.­

En virtud de que el Contribuyente revisado MARGARITA MACIAS TIJERINA, como se consign6 en el Capitulo I 
denominado Antecedentes de la Revision. de la presente Resoluci6n, obstacul'zo el desarrollo de la revision. al no 
proporcionar la informaci6n y documentaci6n que legalmente Ie fue requerida mediante el oficio numero 116/2014 
de fecha 23 de Junia del 2014, aun y cuando Ie fueron impuestas las sanciones contenidas en los oficios numero 
GRM02007-14·04·119/14, de Iecha, 16 de Julio de 2014, y oficio numero GRM02007-14·04-126/14 de fecha 01 
de Septiembre de 2014, por 10 que ante la negativa a proporcroner la informaci6n y documentaci6n, soucnaoa de manera 
refterada en los oficios anteriormente citados, se considera que se ubica en la hip6tesis normative establecida en la 
fracci6n I del primer par-arc del articulo 55 del C6digo Fiscal de la Federacion, vigente, er cual establece 10 
siguiente: "Las autoridades flscales podran determinar presuntivamente la utilidad fiscal de los contribuyentes, 0 el 
remanente distribu!ble de las personas que tributan conforme al TItulo III de la Ley del Impuesto sobre fa Renta, 
sus ingresos y el valor de los aetas, activioades 0 actives. par los que deban pagar contribuciones, cuando: l. Se 
opd an u obstaculicen la iniciaci6n 0 desarrollo de las facuttades de comprobaciOn de las autoridades fiscales: u 
omita presentar la declaracion del ejeroco de cualquier contlibuci6n hasta el momento en que se tmcre el 
ejercici de dichas facultades y siempre que haya transcurrido mas de un mes desde el dla en que vencio el plaza 
para la esentaci6n de la declaraci6n de que se trate. Los dispuesto en esta fracci6n no es aplicebte a 
epcrtaciones, de seguridad social". Por 10 que derivado de 10 anterior esta Autoridad procede a determinar ta 
Utihdad Fiscalpresunta de conformidad can el Articulo 90 primer cerate fracci6n V de la ley dellmpuesto Sabre Ia 
Renta. vigente ecer ejercicio que se liquida en relacion con eJ Articulo 58 Primer Parrafo. Fraccon V del C6digo 
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Fiscal de la Federaci6n, vigente. el cual estatnece 10 siguiente: 

ArtIculo 58 Primer Parrafo: Las autoridades fiscales, para determinar presuntivamente la utilidao fiscal de los 
contribuyentes a que se refiere la Ley dellmpuesto sabre la Renta, pod ran aplicar a los ingresos brutes declarados 
a determinados presuntivamente, el coeficiente de 20% 0 e! que corresponda tratandose de alguna de las 
actividades que a continuaci6n se indican: 

Articulo 58 Primer Parrafo fracci6n V: Se aplicara 23% a los giros siguientes: "Industriales: Azucar. fecttes 
naturales; aceites vegetales: cafe para consumo nacional; maquila en molienda de nixtamal, molienda de trigo y 
arroz: galletas y pastas alimenncias: [abones y detergentes; confecciones, teras y artlculos de algad6n; artlculos 
para deportes; pteles y cueros: calzado de todas clases; explosives, arrnas y municiones; fierro y acero: 
construcci6n de inmuebles; pintura y bamices, vidrio y otros materiales para construcci6n; muebtes de madera 
corriente; extraccion de gomas y resinas; vetas y veladoras: imprenta; litograffa yencuadernaci6n. 

Per 10 que derivado de 10 anterior y considerando que de la consulta a la base-de datos perteneciente a la 
Secretaria de Hacienda y Credkc Publico, se concclc que ta Actividad preponderante del Contribuyente Revtsado 
MARGARITA MACIAS TIJERINA, es ra CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION, asl como la 
prestacion de servicios relacionados con la construccion. el coeftcrente de utilidad seria el del 23%, 
determinandose una Utilidad Fiscal Presunta en cantidad de $ 1,054,071.20, como se detalla a continuaci6n: 

EJERCICIO 2013 INGRESOS BRUTOS (MUlTIPLlCAOO PORI COEFICIENTE 
DE UTILIDAD 

(IGUAl AI UTILlOAO FISCAL 
PRESUNTA 

ENERO·DICIEMBRE 4,582,918.24 23% 1,054,071,20 

Bl COMO RETENEDDR.
 
DEClARACIDNES DE PAGOS PROVISIONAlES.
 

De la consulta a la base de datos se conocrc que el Contribuyente revisado MARGARITA MACIAS TIJERINA a!
 
tmclo de la revision que habla presentado las declaraciones de pagos prcvisionafes del ejerccio Que se nqulda. en
 
forma estadtsttca 0 en ceros para efectos del paqo dellmpuesto Sobre la Renta Retenido.
 

RESUlTADO DE lA REVISION.
 
En vlrtud de Que er contribuyente revisado MARGARITA MACIAS TIJERINA no proporciono la informacion y
 
documentaci6n requerida en el oficio GRF0502007/14, con 10 cual esta autoridad pudiera conocer Sl efectu6 0 no
 
retenciones. esta autoridad no se pronuncia al respecto.
 

111.- IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.­
MESES QUE SE L1qUIDAN: ENERO FEBRERO. MARZO. ABRil. MAYO. JUNIO. JULIO. AGOSTO. 
SEPTIEMBRE. OCTUBRE. NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2013.­

DEC~RACIONES DE PAGOS DEFINITIVOS. 
'\ 

De la con' Ita a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente a la Secretarla de Hacienda 
y Oredtto Pu icc del rubrc de Oeclaraciones presentadas, se conocio Que el contribuyente revisado MARGARITA 
MACIAS TIJE A, a la fecha de lnlclc de facuftades por parte de esta Autoridad Fiscalizacora. nabla presentado 
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las declaraciones mensuales de pages definitivos dellmpuesto al Valor Agregado del periodo que se liquida, en los 
siguientes terrninos: 

MES IMPORTE TIPO DE FECHADE LUGAR DE 

ENERO 0.00 
DECLARACI6N 

Normal 
PRESENTACI6N 

16/02/2013 
PRESENTACI6N 

INTERNET- SAT 
FEBRERO 0.00 Normal 15/03/2013 INTERNET- SAT 
MARZO 
ABRIL 

0.00 
0.00 

Normal 
Normal 

17/04/2013 
17/05/2013 

INTERNET- SAT 
INTERNET- SAT 

MAYO 0.00 Normal 17/06/2013 INTERNET- SAT 
JUNIO 0.00 Normal 17/07/2013 INTERNET- SAT 
JULIO 0.00 Normal 17/08/2013 INTERNET- SAT 
AGOSTO 0.00 Normal 17/09/2013 INTERNET- SAT 
SEPTIEMBRE 0.00 Normal 12/10/201;3 INTERNET- SAT 
OCTUBRE 0.00 Normal 16/11/2013 INTERNET- SAT 
NOVIEMBRE 
DICIEMBRE 

0.00 
0.00 

Normal 
Normal 

12/12/2013 
17/01/2014 

INTERNET- SAT 
INTERNET- SAT 

AI.- COMO SUJETO D1RECTO.­

1.- VALOR NETO DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES GRAVADOS A LA TASA DEL 16% EFECTIVAMENTE 
COBRADOS.­

De ta revision efectuada a la informaci6n y documentaci6n propiedad del contribuyente conocida a traves de la 
Comisi6n Nacionat Bancaria y de Valores en su caracter de tercero relacionado como se consigno en el punta 5, del 
capftulo I denominado Antecedentes de la Revisi6n, los estados de cuenta 00813949264 de la Instituci6n Bancaria 
Banorte, SA, todo del periodo que se revise, se determin6 que MARGARITA MACIAS TIJERINA Contribuyente 
revisado, realize aetos 0 acttvtdades gravados a la tasa del 16%, durante los meses que se Iiquidan de Enero, 
Febrero, Marzo, Abril, Maya, Junio, Julio, Agosto, Septiembre. Octubre, Noviembre y Diclembre de 2013, por la 
cantidad de $ 4,582,918.24, mismos que se detaltan mensualmente a continuaci6n; 

MES DE 2013 
VALOR DE ACTOS 0 ACTIVIDADES GRAVADOS A LA TASA DEL 16% 

DETERMINADOS 
ENERO 811,129.24 
FEBRERO 497,980.00 
MARZO 628,394.80 
ABRIL 
MAYO 

609,945.00 
346,860.00 

UNIO 98,940.00 
J\JLlO 253,210.00 
AGCSTO 2,436.00 
SEP~RE 646,300.00 
OCTUB 121,22;3.20 
NOVIEMBRE 0.00 
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Continua informaci6n del cuadro anterior. 

566,500.00I illCIEMBRE L--------------------~-__.-__.~~;~Ci1 
[ TOTAL L $ 4,582,91824 

EI Valor de los Aetos a Actividades gravados ala tasa del 16% en cantidad de $ 4,582,918.24 fueren determinados 
presuntivamente, toda vez que como ya se consigno en el capitulo 1.- Antecedentes de ta Revisi6n, de la presente 
Resolucon, el contribuyente reveaoo MARGARITA MACIAS TIJERINA, obstaculizo e! desarrollo de la revisi6n, al 
no proporcionar la informaci6n y documentacicn que legalmente Ie fue requerida mediante et oficio numero 
116/2014 de fecha 23 de Junio del 2014, aun y cuando Ie fueron impuestas las saneiones eontenidas en los oficios 
numero GRM02007-14-04-119/14, de fecha, 16 de Julio de 2014, y onere numero GRM02007-14-04-126/14 de 
feeha 01 de Septiembre de 2014, por 10 que ante la neqativa a proporeionar la informacion y documentaci6n, 
solicitada en los cncos anteriormente citados. encuadra en ta hip6tesis normativa establecida en el articulo 55 
primer parrafo fraccion I, del C6digo fiscal de la Federaci6n viqente e! cual establece: "LAS AUTORIDADES 
FISCALES PODRAN DETERMINAR PRESUNTIVAMENTE LA UTILIDAD FISCAL DE LOS CONTRIBUYENTES, 
o El REMANENTE DISTRIBUIBLE DE LAS PERSONAS QUE TRIBUTAN CON FORME Al TITULO III DE LA 
LEY DEllMPUESTO SOBRE lA RENTA, SUS INGRESOS Y EL VALOR DE LOS ACTOS, ACTIVIDADES 0 
ACTIVOS, POR LOS QUE DEBAN PAGAR CONTRIBUCIONES, CUANDO: Articulo 55 primer oarraro fracci6n I.­
"SE OPONGAN U OBSTACULICEN LA INICIACION 0 DESARROLLO DE LAS FACULTADES DE 
COMPROBACION DE LAS AUTORIDADES FISCAlES, U OMITAN PRESENTAR LA DEClARACION DEL 
EJERCICIO DE CUALQUIER CONTRIBUCION HASTA EL MOMENTO EN QUE SE INICIE El EJERCICIO DE 
OICHAS FACULTADES Y SIEMPRE QUE HAYA TRANSCURRIDO MAs DE UN MES DESDE El DIA EN QUE 
VENCIO EL PLAZO PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION DE QUE SE TRATE LOS DISPUESTO 
EN ESTA FRACCION NO ES APUCABLE A APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL", por 10 que derivado de 
10 anterior, esta Autoridad Fiscalizadora, para efectos de determinar el valor de los actos 0 actividades, procede de 
conformidad con el articulo 56 primer panaro fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la Federaci6n e! cual estabrece: 
"PARA LOS EFECTOS DE LA DETERMINACION PRESUNTIVA A QUE SE REFIERE EL ARTIcULO ANTERIOR, 
LAS AUTORIDADES FISCALES CALCULARAN LOS INGRESOS BRUTOS DE lOS CONTRIBUYENTES, EL 
VALOR DE LOS ACTOS, ACTIVIOADES 0 ACTIVOS SOBRE LOS QUE PROCEDA EL PAGO DE 
CONTRIBUCIONES, PARA EL EJERCICIO DE QUE SE TRATE, INDISTINTAMENTE CON CUALQUIERA DE 
LOS SIGUIENTES PROCEDIMIENTOS:" fracci6n IV "CON OTRA INFORMACION OBTENIDA POR LAS 
AUTORIDADES FISCAlES EN El EJERCICIO DE SUS FACULTADES OE COMPROBACION". 

EI Valor de los Aetos 0 Actividades gravados a la Tasa del 16% en cantidad de $ 4,582,918.24, se encuentran 
debidamente analizados en el punto 1 del capitulo II de la presente Resolucion. 

EI Valor de los Aetos 0 Aetividades Gravados Efectivamente Cobrados determinados presuntivamente a la tasa del 
16% en cantidad de $ 4,582,918.24, detallados anteriormente. fueron determinados de conformidad con 10 
dispuesto en e! Articulo 1 primer partato fracciOn I y II, segundo parrafo, 1-8 ortmero y segundo parrafos. Articulo 8 
primer~~rafo, 10, 11, 12, 14 primer parrefo traccicn I, 16 primer parrafo. 17, y 18 primer parrato de la Ley del 
Impuest al Valor Agregado vigente en 105 meses que se liquidan, articulo 55 primer parrato fracei6n I, articulo 56 
primer pa . fo fracei6n IV, articulo 59 primer y segundo parraros ftaccion Ill, articulo ez-pnmer parrafo traccion I y 
IV Y artlculoip primer parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n, vigente. 
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2.-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO ACREDITABLE DETERMINADO. 

En virtud de que el Contribuyente revisado MARGARITA MACIAS TIJERINA, como se consign6 en el CapItulo I 
denominado Antecedentes de la Revtslon, de la presente Resoluci6n, obstaculizo el desarroJlo de la revision, al no 
prcporcionar los reg/stros contables a los Que se encontraba obligado, asl como la documentaci6n comprobatoria 
de las deducciones que efectuo en los meses Que se liquidan esta autoridad determina un Impuesto at Valor 
Agregado Acreditable en cantidad de $0.00 como se detalla a continuaci6n: 

MES DE 2013 IMPUESTO AL VALOR AGREGADO ACREDITABLE DETERMINADO 
ENERO $ 

$ 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
000 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

FEBRERO 
MARZO 
ABRil 
MAYO 
JUNIO 
JULIO 
AGOSTO 
SEPTIEMBRE 
OCTUBRE 
NOVIEMBRE 
DICIEMBRE 

TOTAL 

La anterior toda vez que como ya se consigno en el Capitulo I denominado Antecedentes de la Revision. de la 
presente Reso!uci6n, el Contribuyente Revisado MARGARITA MACIAS TIJERINA obstaculizo el desarrollo de la 
revision. al no proporcionar los registros contables y la documentaci6n comprobatoria al ejercicio 2013 relative at 
oficio 116/2014 de fecha 23 de Junio de 2014, en el que se le solicito la informaci6n y documentaci6n que se 
indica, a 10 que se encontrebe obligado, asr como la documentaci6n comprobatoria de las deducciones que efectuo 
en los meses que se llquidan. por 10 que esta autoridad no cuenta con los elementos necesarios y suficientes para 
cuantificar el Impuesto al Valor Agregado que Ie hubiesen trasladado al Contribuyente Revisado MARGARITA 
MACIAS TIJERINA Y si este cumpli6 con todos los requisites de acreditamiento establecidos en la Ley del 
Impuesto at Valor Agregado, vigente en 2013. 

IV.-IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA. 

EJERCICIO FISCAL QUE SE L1QUIDA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013. 

DE LARACIONES DE PAGOS PROVISIONALES. 

De la onsulta a la base de datos se conoci6 que el Contribuyente revisado MARGARIT-A MACIAS TIJERINA al inicio 
de la re ision que habfa presentado las declaraclones rnensua'es de pagos provisionales del ejercrcro que se liquida, 

s del a 0 del 1m uesto Em resene! a Tasa Unica en los SI uientes temuncs. 
M§. IMPORTE TIPO DE FECHA DE ;;;] LUGAR DE 

ara efe J 
-, DECLARACION PRESENTACION PRESENTACION 
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Continua informacion del cuadra anterior 

ENERO 
FEBRERO 

0.00 
0.00 

Normal 
Normal 

16/02/2013 
15/03/2013 

INTERNET- SAT 
INTERNET- SAT 

MARZO 0.00 Normal 17/04/2013 INTERNET- SAT 
ABRIL 0.00 Normal 17105/2013 INTERNET- SAT 
MAYO 0.00 Normal 17/06/2013 INTERNET- SAT 
JUNIO 000 Normal 17/07/2013 INTERNET- SAT 
JULIO 0.00 Normal 17/06/2013 INTERNET- SAT 
AGOSTO 000 Normal 17109/2013 INTERNET- SAT 
SEPTIEMBRE 000 Normal 12/10/2013 INTERNET- SAT 
OCTUBRE 000 Normal 16/11/2013 INTERNET- SAT 
NOVIEMBRE 000 Normal 12/12/2013 INTERNET- SAT 
DICIEMBRE 0.00 Normal 17101/2014 INTERNET- SAT 

DECLARACION OE ANUAL. 

De igual manera de la consulta a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes pertenectente a la 
Secretaria de Hacienda y Credito Publico del rubrc de Declaraciones presentadas, se conoci6 que el contribuyente 
revisado MARGARITA MACIAS TIJERINA, a la fecha de Irucic de facultades par parte de esta Autoridad 
fiscalizadora, no habra presentado la declaraci6n anual dellmpuesto Especial a Tasa untca del ejercicio liquida. 

RESULTADO DE LA REVISION: 

1.-INGRESOS DETERMINADOS: 

De la revision efectuada a la inforrnaci6n y documentaci6n propiedad del contribuyente conocida a traves de la 
Comisi6n Nacional Bancaria y de Valoree en su caracter de tercero relacionado como se consigno en el punta 5, 
del capitulo I denominado Antecedentes de ra Revision, los estados de cuenta 00813949264 de la Instituci6n 
Bancaria Banorte, SA, todo del Ejercicio que se hquida. se deterrnin6 que MARGARITA MACIAS TIJERINA, 
Contribuyente revisado. obtuvo Ingresos efectivamente cobrados para efectos del impuesto Empresarial a Tasa 
Umca per el eiercicio que se liquida por la cantidad de $ 4,582,918.24, mismos que se detallan mensualmente a 
continuaci6n: 

MES DE 2013 INGRESOS DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE 
ENERO 811,129.24 
PEBRERO 497,960.00 
MARZO 628,394.80 
ABRI~ 609,945.00 
MAYO -, 346,66000 
JUNIO -, 98,940.00 
JULIO -, 253,210.00 
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Continua informaci6n del cuadro anterior 

AGOSTO ===3 2,43600 
646,300.00SEPTIEMBRE 

OCTUBRE 121,223.20 
NOVIEMBRE 0.00 
DICIEMBRE 566,500.00 
TOTAL 4,582,918.24 

Los tngresos gravados efectivamente cobrados en cantidad de $ 4,582,918.24 fueron determinados 
presuntivarnente, toda vez que como ya se consigno en el capitulo 1.-Antecedentes de la Revision. de fa presente 
Resofucion. el contribuyente revisado MARGARITA MACIAS TIJERINA, obstaculizo el desarrollo de la revision. al 
no proporcionar la informaci6n y documentaci6n que legalmente Ie fue requenda mediante el oficio numero 
116/2014 de fecha 23 de Junia del 2014, aun y cuando Ie rueron impuestas las sanciones contenidas en los offeree 
numero GRM02007-14-04·119/14, de fecha. 16 de Julio de 2014, y oficio numero GRM02007·14-04-126/14 de 
fecha 01 de Septiernbre de 2014, por 10 que ante la negativa a proporcionar la informaci6n y documentaci6n, 
solicitada en los oficios anteriormente citaeos. encuadra en la htpotesis normativa establecida en el articulo 55 
primer parrafo fraccion I, del C6digo fiscal de la Federaci6n vigente et cual establece: ~LAS AUTORIDADES 
FISCALES PODRAN DETERMINAR PRESUNTIVAMENTE LA UTILIDAD FISCAL DE LOS CONTRIBUYENTES, 
a EL REMANENTE DISTRIBUIBLE DE LAS PERSONAS QUE TRIBUTAN CONFORME AL TITULO III DE LA 
LEY DEL IMPUESTO SaBRE LA RENTA, SUS INGRESOS Y EL VALOR DE LOS ACTOS, ACTIVIDADES a 
ACTIVOS, POR LOS QUE DEBAN PAGAR CONTRIBUCIONES, CUANDO: Articulo 55 primer parrafo traccion 1.­
"SE OPONGAN U OBSTACULICEN LA INICIACION a DESARROLLO DE LAS FACULTADES DE 
COMPROBACION DE LAS AUTORIDADES FISCALES: U OMITAN PRESENTAR LA DECLARACION DEL 
EJERCICIO DE CUALQUIER CONTRIBUCION HASTA EL MOMENTa EN QUE SE INICIE EL EJERCICIO DE 
DICHAS FACULTADES Y SIEMPRE QUE HAYA TRANSCURRIDO MAs DE UN MES DESDE EL DiA EN QUE 
VENCIO EL PLAZa PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION DE QUE SE TRATE. LOS DISPUESTO 
EN ESTA FRACCICN NO ES APLICABLE A APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL", por 10 que derivado de 
10 anterior, esta Autoridad Fiscalizadora. para efectos de deterrninar los ingresos, precede de conformidad can el 
articulo 56 primer parrafo fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la Federacion e! cual establece: "PARA LOS EFECTOS 
DE LA DETERMINACION PRESUNTIVA A QUE SE REFIERE EL ARTIcULO ANTERIOR, LAS AUTORIDADES 
FISCALES CALCULARAN LOS INGRESOS BRUTOS DE LOS CONTRIBUYENTES, EL VALOR DE LOS ACTOS, 
ACTIVIDADES a ACTIVOS SaBRE LOS QUE PROCEDA EL PAGO DE CONTRIBUCIONES, PARA EL 
EJERCICIO DE QUE SE TRATE, INDISTINTAMENTE CON CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES 
PROCEDIMIENTOS" fraccon IV "CON OTRA INFORMACION OBTENIDA paR LAS AUTORIDADES FISCALES 
EN EL EJERCICIO DE SUS FACULTADES DE COMPROBACION" 

Los Ingresos Gravados efectivamente cobrados en cantidad de $ 4,582,918.24, se encuentran debidamente 
anatzados en er punta 1 del capitulo If de la presente Resofucion. 

Los ~resos Gravados determinados en cantidad de $ 4,582,918.24, detallacos anteriormente, fueron 
dete~'i~.os de conformidad con 10 dispuesto en los Articulo 1 primer parrafo fraccicnes I y II, tercer parrafo, 2 
primer y sew,.ndo parraros, 3 primer parraro fraccion I primer parrafo, fracci6n IV primer y segundo parrafos. de la 
Ley del Impu~o _Empresarial a Tasa umca. vigente en el ejerciclo que se liquida, articulo 55 primer parrafo 
ftaccion I, articul~6 primer parrafo fracci6n IV, articulo 59 primer y segundo parrafos fracci6n III, articulo 62 primer 
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parrato rraccron I y IV Y articulo 63 primer perraro del C6digo Fiscal de la Federaci6n del C6digo Fiscal de la 
Federacicn. vigente. 

2.- DEDUCCIONES AUTORIZADAS.­
En virtud de que el Contribuyente revisado MARGARITA MACIAS TIJERINA, como se consign6 en el Capitulo I 
denominado Antecedentes de la Revision. de la presente Resoluci6n, obstaculizo et desarrollo de la revision. al no 
proporcionar los registros contables a los que se encontraba obligado, as! como ta documentaci6n comprobatoria 
de las deducciones que efectu6 en los meses que se liquidan esta autoridad determina Deducciones Autorizadas 
para efectos dellmpuesto Empresarial a Tasa untca en cantidad de $0.00 como se detalla a continuaci6n ' 

MES DE 2013 IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA EFECTIVAMENTE COBRADO 
ENERO $ 

$ 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
000 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
000 
0.00 
0.00 
0.00 

FEBRERO 
MARZO 
ABRIL 
MAYO 
JUNia 
JULIO 
AGOSTO 
SEPTIEMBRE 
OCTUBRE 
NOVIEMBRE 
DICIEMBRE 

TOTAL 

Lo anterior toda vez que como ya se consign6 en el Capitulo I denominado Antecedentes de la Revision. de la 
presente Resotucion. et Contribuyente Revisado MARGARITA MACIAS TIJERINA obstaculizo el desarrollo de la 
revision. at no proporcionar los registros contables y la documentaci6n comprcbatona al ejercicio 2013 retatlva al 
oficio 116/2014 de fecha 23 de Junio de 2014 en et que se Ie solicito la informaci6n y documentaci6n que se indica, 
a to que se encontraba obligado, as! como la documentaci6n comprobatoria de las deducciones que efectu6 en los 
meses que se liquidan, par to que esta autoridad no cuenta can los elementos necesarios y suficientes para 
cuantificar las erogaciones realizadas par el Contribuyente Revisado MARGARITA MACIAS TIJERINA Y s! estas 
cumplieron con todos los requisites de deducibitidad estabtecidos en la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa 
Unica. vigente en 2013, 

Por 10 anterior esta autoridad recede a determinar el credito fiscal a su car 0, como a continuaci6n se indica: 
V.­ CI DELCRED FISCAL POR Ilt. CICIO AS DODEL 1 DE 

!!NEROllE2013 AL 31 DEtllCIIlMBRE DE 2613 

\ 
\ 1.-IMPUESTO SOaR!! LA RENTAI_~"c-"-__---=~==~"""=="---,,~---"+~~---

\', 
1.1.-DETERMINACI6N DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE 
ENERO DE 2013-f.L 31 DE DICIEMBRE DE 2013, Y SU ACTUALIZACI6N OESOE LA FECHA DE OBLIGACI6N DE LA 
PRESENTACI6N ~LA DECLARACI6N ANUAL Y HA$TA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
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INGRESOS AGUMULABLES SEGUN NUMERAL 1, APARTADO AJ, DEL CAPITULO II 
4,582,918.24

DEL CONSIDERANDO UNleD DE LA PRESENTE RESOLUCJON:
 
(POR) COEFICIENTE DE UTILIDAD FISCAL, SEGUN PUNTQ 2, APARTADO A),
 

23%
CAPITULO II, DEL CONSIOERANDO UNicc DE tA PRESENTE RESOlUCION.
 
IGUAL A) UTILI DAD FISCAL PRESUNTA
 1,054,071.20 
~os:) LIMITE INFERIOR 392,841.97 

IGUAl A:) EXCEDENTE DEL LIMITE INFERIOR 661,229,23 
(MUlTIPLICADO POR) EL PORCIENTO PARA APLICARSE SOBRE EXCEDENTE 

30%
DEL LIMITE INFERIOR
 
IGUAL A: SUBSIDIQ MARGINAL
 198,368,78 
MAS:} CUOTA FIJA 73,703.40 

(IGUAl A:) IMPUESTO SOBRE LA RENTA ART 177 VIGENTE EN EJERCICIO QUE 
272,072.17

SE UQUIDA
 
(MENDS) SUBSIDIO Al EMPlEO
 0.00 
MENDS) PAGOS PROV1SIONAlES EFECTIVAMENTE ENTERADOS 0.00 

(MENDS) IMPUESTO SOBRE LA RENTA ANUAl PAGADO EN DECLARACtON 
0.00ANUAL PRESENTADA.
 

IGUAL A) IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO
 272,072.17 
MUlTIPLICADO POR FACTOR DE ACTUAUZACI6N 1.0289 
IGUAl IMPUESTO SOBRE LA RENTAACTUALlZAoo 279,935.06 
MENDS IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 272,07217 
IGUAl PARTE ACTUALIZADA DEllMPUESTO SOBRE LA RENTA 7,86289 

1.2.-DETERMINACION DE PAGOS PROVISIONALES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR EL EJERCICIO FISCAL 
COMPRENDIDO eEL 1 DE ENERO DE 2013 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 127 
DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, vtGENTE EN EL EJERCICIO QUE SE L1QU/CA, ACTUALIZADO DESDE 
LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION HASTA LA FECHA DE LA 
PRESENTE RESOLUCION 

MES Enero Febrero Marzo Abril Mayo 

tNGRESOS SEGUN NUMERAL 1, 811,129.24 497,980.00 628,394.80 609,945.00 346,860,00 
APARTADQ A), DEL CAPITULO II DEL 
CONStDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOlUC10N. 
INGRESOS ACUMULADOS 811,129.24 1,309,109.24 1,937,504.04 2,547,449.04 2,894,309.04 

POR) COEFICIENTE DEL MES SEGUN 23% 23% 23% 23% 23% 
NUMERAL 2, APARTADO A), DEL 
CAPITULO II DEL CONSIDERANDO 
UNleD DE LA PRESENTE RESOlUCI6N: 
(IGUAL) BASE PARA PAGO 186,559.73 301,09513 445,625.93 585,913.28 665,691.08 
PROVISIONAL 
MEN S LIMITE INFERIOR 32,736.84 65,473.67 98,210.50 130,947.33 163,684.16 
(IGUA~\ A) EXCEDENTE DEL LIMITE 153,822.89 235,621.46 347,415.43 454,965.95 502.00692 
INFERIOQ 

30% 30% 30% 30% 30%(MUlTIPrr~ADO;POR) EL PORCIENTO 
PARA APU RSE SOBRE EXCEDENTE 
DEL LIMITE I ERIOR 

_L__---'- ---'--- --'---__--'-----_~ 

.29 



Adrninistracon Fiscal General 
Administracion Central de Fiscalizacion 
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ADMINISTRACIDN LOCAL DE FISCALIZACIQN DE TORREON 
NOm.: GRF02007-14-04-065/15 
EXp.: MATM58071Q$L2 
Rfc.: MATM580710Sl2 

HOJA No. 29 
Continua informaci6n del cuadro anterior 
(IGUAL A) SUBSIOIO MARGINAL 46,146.87 70,686.44 104,224.63 136,489.79 150,602.08 

(MAS) CUOTA FfJA 

~ESTO SOBRE LA RENTA 
DETERMINAOO 
SUBSIDIO ACREDITABLE 

IMPUESTO SaBRE LA RENTA DEL PAGD 
PROVISIONAL 
PAGOS PROVISIQNALES 
DETERMINADOS DEL PERIODO 
ANTERIOR 
PAGOS PROVISIONALES EFECTUADOS 

6,141.95 12,283.90 18,425.85 24,567.80 30,709,75 

52,288.82 82,970.34 122,650.48 161,057.59 181,311.83 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

52,288.82 82,970,34 122,650.48 161,057.59 181,311.83 

0.00 52,288.82 82,970.34 122,650.48 161,057,59 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(IGUAL A) IMPUESTO SaBRE LA RENTA 
OMITIDO A CARGO 

(MUL TIPLICADO POR) FACTOR DE 
ACTUALIZACION 
(IGUAL) IMPUESTO SOBRE LA RENTA A 
CARGO ACTUALlZADO 

(MENOS) IMPUESTO SOBRE LA RENTA A 
CARGO 
(IGUAL A) PARTE ACTUALIZADA 

52,288.82 30,681.52 39,680.14 38,407.11 20,254.24 

1.0503 1.0451 1.0375 1.0369 1,0403 

54,918.95 32,065.26 41,168.15 39,824.33 21,070,49 

52,288.82 30,681.52 39,680.14 38,40711 20,254,24 

2,630.13 1,38374 1,488.01 1,417.22 816.25 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR..... 
MES 

INGRESOS SEGUN NUMERAL 1, APARTADO A), DEL 
CAPITULO II DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 

INGRESOS ACUMULADOS 

POR) COEFICIENTE DEL MES SEGUN NUMERAL 2, 
APARTADO A), DEL CAPITULO 1/ DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION: 
(IGUAL) BASE PARA PAGO PROVISIONAL 

Junto Julio Agosto Septiembre 

98,940.00 253,210.00 2,436.00 646,300.00 

2,993,249.04 3,246,459.04 3,248,895.04 3,895,195.04 

23% 23% 23% 23% 

688,44728 746,685.58 747,24586 895,894.86 

MENOS) LIMITE INFERIOR 
(IGUAL A) EXCEDENTE DEL LIMITE INFERIOR 

196,420,98 229157.81 261,894.66 294,631.47 
492,026.30 517,527.77 485,351.20 601,263.39 

(M1~'CADO POR) EL PORCIENTO PARA 
APLI RSE SOBRE EXCEDENTE DEL LIMITE 
INFERI R 

(IGUAL A)~UBSIDIO MARGINAL 

(MAS) CUOTA.FIJA -. 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DETERMINADO 

30% 30% 30% 30% 

147,607.89 155,258.33 145,605.36 180,379.02 

36,851.70 42,993.65 49,135.60 55,277.55 

184,459.59 198,251.98 194.740.96 235,656,57 
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"2015, Alia de la lucha contra el cancer" 

ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE TORREON 
NUm.: GRF02007-14-04-065/15 
Exp.: MATM580710SL2 
Rfc.: MATM580710SL2 

HOJA No. 30 
Continua informacion del cuadro anterior 
SUBSIDIQ ACREDITABLE 0.00 0.00 0.00 0.00 

IMPUESTO SaBRE LA RENTA DEL PAGD 
PROVISIONAL 
PAGDS PROVISIONALES DETERMINADOS DEL 
PERIODO ANTERIOR 
PAGOS PRQVlSIONALES EFECTUADOS 

(IGUAL A) IMPUESTO SOBRE LA RENTA OMITIDQ A 
CARGO 
(MUlTIPLICADO POR) FACTOR DE ACTUALIZACION 

184,459.59 198.251.98 194,740.96 235,656,57 

181,311.83 184,459.59 198,251.98 198,251.98 

0.00 0.00 0.00 0.00 

3,147.76 13,792.39 000 37,404.59 

1.0409 1.0413 1,0383 1.0344 

(IGUAL) IMPUESTQ SOBRE LA RENTA A CARGO 
ACTUAllZADD 
(MENDS) IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 

3,276.50 14,362.02 0.00 3B,a91.31 

3,147.76 13,792.39 0.00 37,404.59 

(IGUAL A) PARTE ACTUALIZADA 12B.74 569.63 0.00 1,286.72 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 

I MES Oetubre Noviembre Oiciembre TOTAL 

INGRESOS SEGUN NUMERAL 1, APARTADO A),< DEL 
CAPITULO II DEL CONSIDERANDO UN1CO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 

121,223.20 0.00 566,500.00 4,582,918.24 

INGRESOS ACUMULADOS 4,016,418.24 4,016,418.24 4,582.918.24 

POR) COEFICIENTE DEL MES SEGUN NUMERAL 2, 
APARTADO A), DEL CAPITULO II DEL 
CONsrDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION: 
(IGUAl) BASE PARA PAGO PROVISIONAL 

23% 

923,776.20 

23% 

923,776.20 

23% 

1,054,071.20 

MENDS LIMITE INFERIOR 
(IGUAl A) EXCEDENTE DEL LIMITE INFERIOR 

327,368.31 
596,407.89 

360,105,13 
563,67107 

392,841.97 
661,229.23 

(MULTIPLICADO PDR) EL PORCIENTO 
APLICARSE SOBRE EXCEDENTE DEL 
INFER!OR 

PARA 
LIMITE 

30% 30% 30% 

(IGUAL A) SUBSIDIO MARGINAL 178,922.37 169,101.32 198,368.77 

(MAS) CUOTA FIJA 61,419.50 67.56145 73,703.40 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DETERMINADO 240,341.87 236,662.77 272,012.17 

SUBSIDIO ACREDITABLE 0.00 0,00 0.00 

IMPUES~~SOBRE LA 
PROVISION 

PAGOS P~~~IONALES 
PERIODO ANT lOR 

RENTA DEL PAGO 

DETERMINADOS DEL 

240,341.87 

235,656.57 

236,662.77 

240,341.87 

272,072,17 

240,341.87 

I PAGOS PROVISID~LES EFECTUADOS 0.00 0.00 0,00 
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ADMINISTRACIDN LOCAL DE FISCAUZACIDN DE TORREON 
Num.: GRF02007-14-04-065/15 
Exp.: MATM580710SL2 
Rfc.' MATM580710Sl2 

HOJA No. 31 
Continua informacion del cuadra anterior 

(IGUAL A) IMPUESTQ SOBRE LA RENTA OMITIDO A 
CARGO 

4,685.30 0.00 31,730.30 

(MUlT1PUCADO POR) FACTOR DE ACTUALIZACION 1.0295 1.02 1,0142 

(IGUAL) IMPUESTO SaBRE LA RENTA A CARGO 
ACTUALIZADO 

4,823.52 0.00 32,180.87 282,381.40 

(MENDS) IMPUESTQ saBRE LA RENTAA CARGO 4,685.30 0.00 31,730.30 272,072.17 

(IGUAl A) PARTE ACTUALlZAOA 138.22 0.00 450.57 10,309.23 

RESUMEN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA COMO SUJETO DIRECTO 

IMPUESTO OMITIOO IMPORTE OMITIDO ACTUALIZACION 
IMPUESTO 

ACTUALIZADO 
Impuesto Sabre la Renta como sujeto directo anual 272,072.17 7,264.33 279,336.50 

Impuesto Sobre ra Renta como sujeto directo de los 
Ioacos crovetonetes 

0.00 10,309.23 10,309.23 

Total dellmpuesto Sabre la Renta 272,072.17 17,573.56 289,645.73 

2.-IMPlJestO At VALOR AGREGAOO . 

DETERMINACION DE lOS PAGOS MENSUAlES DEL IMPUESTO Al VALOR AGREGADO A CARGO POR lOS MESES 
DE ENERO, FEBRERO, MARZO, ABRil, MAYO, JUNia, JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE Y DICIEMBRE DE 
2013 DE CONFORMIDAD CON to SENALADO EN EL ARTICULO 5-0 DE LA lEY DEL IMPUESTO Al VALOR 
AGREGADO V1GENTE EN El PERIODO QUE SE lIQUIDA, ACTUALIZADO DESDE LA FECHA LIMITE DE LA 
OBllGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOlUCION 

MES Febrero Marzo Abril 
VALOR NETO DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADAS A LA TASA DEL 16% SEGUN PUNTO 1, 

Enero 

811,129.24 609,945.00497,980.00 628,394.80APARTADO A), CAPITULO III CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCIDN. 
(MULTIPLICADO POR) TASA DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO DE CONFORMIDAD CON EL 
ARTICULO 1 SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DEL 16% 16% 16% 16% 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, VIGENTE EN EL 
PERIODO QUE SE L1QUIDA. 
IGUAL A) IMPUESTO CORRESPONDIENTE 129,780.68 79,676.80 100543.17 97,591.20 

(MENDS) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
ACREJ~AB,LE SEGUN PUNTO 2, APARTADO A) DEL 

VALOR AGREGA[)q DE PERIDDOS ANTERIORES 

CAP/TU III DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
0.00 0,00 0.00 0.00 

PRESEN RESOLUCI6N. 
MENOS)~GOS EFECTUADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 
MENDS PA OS RETENIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 

(MENOS) SALOO A FAVOR DEL IMPUESTO AL 
0,00 0.00 000 0.00 

.....32 



Administraci6n Fiscal General 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6nI Coahuila 

"2015, Ana de la lucha contra et cancer" 

ADMINISTRACIGN LOCAL DE FISCALIZACION DE TORREON 
NUm.: GRF02007~14·04-065/15 

Exp.: MATMS8071QSL2 

Rfc.: MATM58071QSL2 

HOJA No. 32 
Continua infonnaci6n del cuadro anterior 
(IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A 
CARGO DETERMINADO DE CONFORM lOAD CON LO 
SEtilALADO EN EL ARTICULO 5·0 DE LA LEY DEL 129,780.68 79,676.80 100,543.17 97,591.20 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO VIGENTE EN EL 
PERIODO QUE SE L1QUIDA 
(MULTIPLICADO POR) FACTOR DE ACTUALIZACION 1.0807 1.0754 1.0676 1.0669 
(IGUAL A) IMPUESTO 
ACTUALIZADO A CARGO 

AL VALOR AGREGADO 140,253.98 85,684.43 107,339.89 104,120.05 

(MENOS) IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO 129,780.68 79,676.80 100,543,17 97,591,20
lJHISTORICO A CARGO 

(IGUAL A) PARTE ACTUALIZADA DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO 

10,473.30 6,007.63 6,79672 6,528.85 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 
Julio A osto 

VALOR NETO DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADAS A LA TASA DEL 16% SEGUN PUNTO 1, 

MES Ma 0 Junio 

253,210.00346,860.00 98,940.00 2A36 00
APARTADO A), CAPITULO III CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCI6N, 
(MULTlPLlCAOO POR) TASA DEL IMPUESTQ AL 
VALOR AGREGAOO DE CONFORMIDAD CON EL 
ARTICULO 1 SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DEL 16% 16% 16% 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, VlGENTE EN EL 
PERIODD QUE SE L1QUlDA. 
IGUAL A IMPUESTO CORRESPONDIENTE 

16% 

55,497.60 15,830.40 40,513.60 
(MENDS) IMPUESTD AL VALOR AGREGADO 
ACREDITABLE SEGUN PUNTO 2, APARTADO A) DEL 

(MENOS) '.0l..MPUES?!,T"'OC"-.A'L----;V"A"LcO'"R~A.G""REiCGOA"'D"Oct-----r-----+-----+------1 

CAPITULO lit DEL CONSIDERANOO UNICO DE LA 0.00 0.00 0.00 0.00 

PRESENTE RESOLUCION. 
MENOS)PAGOS EFECTUADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 

(MENDS) PAGOS RETENIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 
(MENDS) SALDD A FAVOR DEL IMPUESTO 
VALOR AGREGADO DE PER10DOS ANTERIORES 

AL 0.00 0.00 0.00 0.00 

(IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A 
CARGO OETERMINADO DE CDNFORMIDAD CON LO 
SEr\lALADO EN EL ARTICULO 5~D DE LA LEY DEL 55,497.60 15,830.40 40,513.60 389.76 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO VIGENTE EN EL 
PERIODO QUE SE L1QUIDA 
MULTIPLICADO POR FACTOR DE ACTUALIZAcrON 1.0704 1.0711 1.0714 1.0684 

(1GUAL .f). IMPUESTO 
ACTUALlxt>.DQ A CARGO 

AL VALOR AGREGADO 59,404.63 16,955.94 43,406.27 416.42 

55,497.60 15,830.40 40,513.60 389.76
HISTORICOA.CARGO 
(iGUAL A) PA~T~ .ACTUALIZADA DEL IMPUESTO AL 3,907.03 1,125.54 26.662,892.67VALOR AGREGM,JO 
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ADMINISTRACION LOCAL DE FISCAlIZACI6N DE TORREON 
Num.: GRF020Q7-14-04-065/15 

Exp. MATM580710SL2 
Rfc,: MATM580710SL2 

HDJA No. 33 
CONTINUA CUADRO ANTERIOR 

MES sectlembre Octubre prcrembre TOTAL 
VALOR NETO DE ACTDS D ACTIV1DAOES 
GRAVADAS A LA TASA DEL 16% SEGUN PUNTO 1, 
APARTADO A), CAPITULO "' CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCIDN. 
(MULT1PLICADO POR) TASA DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO DE CONFORMIDAD CON EL 
ARTICULO 1 SEGUNDO PARRAFQ DE LA LEY DEL 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. VIGENTE EN EL 
PERIQDD QUE SE lIQU1DA, 
IQUAL A) IMPUESTO CORRESPONDIENTE 

(MENOS) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 

646,300.00 121,223.20 566,500.00 4,582,918.24 

16% 16% 16% --------­

103,40800 19,395.71 90,640.00 733,266,92 

ACREDITABLE SEGUN PUNTO 2, APARTADO A) DEL 
CAPITULO III DEL CONSIDERANOO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 

I (MENOS) PAGOS EFECTUADOS 
MENOS PAGOS RETENIDOS 

(MENDS) SALDO A FAVOR DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADQ DE PERIODOS ANTERIORES 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0,00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

000 

.----_.. 

(IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A 
CARGO DETERMINADO DE CONFORMIOAD CON LQ 
SENALADO EN EL ARTICULO 5-0 DE LA LEY DEL 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO VIGENTE EN EL 
PERIODO QUE SE L1QUIDA 
MULTIPLICADO POR FACTOR DE ACTUALIZACI N 

(IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
ACTUALIZADO A CARGO 
(MENOS) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
HISTORICO A CARGO 
(IGUAL A) PARTE ACTUALIZADA DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO 

103,408,00 19,395.71 90,640.00 733,266.92 

1.0644 

110,067.48 

10594 

20,54782 

1.0436 

94,591.90 

--------­
782,788.81 

103,408.00 19,395.71 90,640.00 733,266.92 

6,659.48 1,152.11 3,951.90 49,521.89 

RESUMEN DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO COMO SUJETO OIRECTO 

IMPUESTO OMITIDO IMPORTE OMITIDO ACTUALIZACION IMPUESTO 
ACTUALlZAOO 

Impuesto al Valor Aareaado como suieto directo 733,266.92 49,521.89 782,788,81 

MMPUESTO EMPRESARIAL TASA ilNICA 

DETERMINACION DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE 
ENER~S~013 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, ACTUALIZADO OESOE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA 
LA PRES TACION DE LA DECLARACION HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUqION. 

INGRESOS P~RCIBIDOS ACUMULADOS SEGUN PUNTO 1 DEL CAPITULO IV DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 4,582,918.24 

(MENOS) DEDUCGJONES AUTORIZADAS SEGUN PUNTO 2 DEL CAPITULO IV DEL 
I CONSIDERANDO UN!CO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 0,00 
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"2015. Ano de ta lucha contra el cancer" 

ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE TORREON 
NOm.: GRF02007-14-04·065/15 
Exp.: MATM580710SL2 
Rfc.: MATM580710SL2 

HOJA No. 34 
Continua informaci6n del cuadra anterior 

I 

I 

IGUAL)BASE GRAVABLE PARA PAGO PROVISIONAL 

F<MULTIPLICADO POR) TASA DEL IMPUESTO 
~~l)IMPUESTOEMPRESARIAl A TASA UNICA CAUSAOQ 

MENDS) ACREOITAMIENTO DE SALARIOS GRAVADOS 
(MENDS ACREDITAMIENTO APORTACIONES SEGURO SOCIAL 

4,582,918.24 
175% 

802,010.69 
0.00 
0.00 

( MENDS) ACREDITAMIENTD DE PAGD PROVISIONAL IMPUESTO SCBRE LA 
RENTA PROPIO EFECTIVAMENTE ENTERAOOS 

I (IGUAL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA POR PAGAR EN EL EJERCICIO 

0.00 

802,010.69 
0.00 

802,010.69 

MENDS IMPUESTO SOBRE LA RENTA ANUAL EFECTIVAMENTE PAGADO 
( IGUAL ) IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA A CARGO EFECTIVAMENTE 
ENTERADO 

MULTIPLICADO POR FACTOR DE ACTUALIZACION 1.0289 
825,188.80 
802,010.69 

23,178.11 

IGUAL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA A CARGO ACTUALIZADO 
MENOS IMPUESTQ EMPRESARIAl A TASA UNICA A CARGO 
IGUAL) PARTE ACTUALIZADA 

DETERMINACION DEllMPUESTO EMPRESARIAl TASA UNICA MENSUAL POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO 
DEL 1 DE ENERO DE 2013 AL 31 DE OICIEMBRE DE 2013, ACTUALIZADO OESDE LA FECHA LIMITE DE LA 
OBUGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO PROVISIONAL HASTA LA FECHA DE LA PRESENTACION DE 
LA OECLARACION ANUAL , 25 DE JUNIO DE 2015 , 

ME$ 
INGRESOS PERCJBIDOS 
MENSUALES SEGUN APARTADO 
IV, PUNTO 1 DEL CONSIOERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 
INGRESOS PERCIBIDOS 
ACUMULADOS SEGUN APARTADO 
IV, PUNTO 1 DEL CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 
(MENOS) DEDUCCIONES 
AUTaRlZADAS SEGUN APARTADO 
IV, PUNTa 2 DEL CONSIDERANDQ 
UNlca DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 
(IGUAL)BASE GRAVABLE PARA 
PAGa PROVISIONAL 
(MULTIPLICADO POR) TASA DEL 
IMPUESTO 
(IGUAL) IMPUESTa EMPRESAREIAl 
A TASA UNICA CAUSADO 

Enero Febrero Marzo Abril Mavo 
811,129.24 497,980.00 628,394.80 609,945.00 346,860.00 

811,129.24 1,309,109.24 1,937,50404 2,547,449.04 2,894.309.04 

0.00 000 0,00 0.00 0,00 

811,12924 1,309,109.24 1,937,504.04 2,547,449,04 2,894,309.04 

17.50% 17.50% 17.50% 17.50% 17.50% 

141,947.62 229,094.12 339,063.21 445,803.58 506,504.08 

(MENOS) ~~~CREDITAMIENTO 
SUELDOS Y SA RIOS 

(MENOS) =~~ITAMIENTO 
APORTACION SEG SOCIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 000 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE TORREON 
Ndm.: GRF02007-14-04-065/15 

Exp.: MATM580710SL2 

Rfc .. MATM580710SL2 

HOJA No. 35 
Continua informaci6n del cuacro anterior 
(MENDS) ACREDITAMIENTO FISCAL 
INVERSIONES 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(MENDS) PAGOS PROVISIONALES 
IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA 
UNICA ANTERIORES 

0.00 141,947.62 229,094.12 339,063.21 445,803.58 

(IGUAl) IMPUESTQ EMPRESARIAl 
A TASA UNICA PQR PAGAR EN El 
PERIODQ 

141,947.62 87,146.50 109,969.09 106,740.37 60,700.50 

(MULTIPLICADO POR) FACTOR DE 
ACTUALIZACION 

1.0503 1.0451 1.0375 1.0369 1.0403 

(IGUAL) IMPUESTO EMPRESARIAL 
A TASA UNICA OMITIDO A CARGO 

149,087.59 91,076,81 114,092.93 110,679.09 63,146.73 

(MENOS) IMPUESTO EMPRESARIAL 
A TASA UNICA A CARGO 

141,947.62 87,146.50 109,96909 106,740.37 60,700.50 

(IGUAL) PARTE ACTUALlZADA 7,139.97 3,930.31 4,123.84 3,938.72 2,44623 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 

MES Junio Julio Aaosto secnerobre 
INGRESOS PERCIBIDOS MENSUALES SEGUN 98,940.00 253,210.00 2,436.00 646,300.00 

I APARTADO IV, PUNTO 1 DEL CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
INGRESOS PERCIBIDOS ACUMULADOS SEGUN 2,993,24904 3.246,459.04 3,248,895.04 3,895,195.04 
APARTADO IV, PUNTO 1 DEL CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOlUCION. 
(MENOS) DEDUCC10NES AUTORIZADAS SEGUN 0.00 0.00 0.00 0.00 
APARTADO IV, PUNTO 2 DEL CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
(IGUAL)BASE GRAVABLE PARA PAGO 2,993,249.04 3,246,459.04 3,248,895.04 3,895,195.04 
PROVISIONAL 
MULTIPLICADO POR) TASA DEL IMPUESTO 17.50% 17.50% 17.50% 1750% 

(IGUAL) lMPUESTO EMPRESARIAl A TASA UNICA I 523,818.58 568,130.33 568,556.63 681,659.13 
CAUSADO 

(MENOS) ACREDlTAMIENTO SUELDOS Y 000 0.00 0.00 0.00 
SALARIOS 
(MENOS) ACREOITAMIENTO APORTACION 000 0.00 0.00 0.00 
SEGURO SOCIAL 

(MENOS) ACREDITAMIENTO FISCAL INVERSIDNES 0.00 0.00 0.00 0.00 

(MENOS) PAGOS PROVISIONALES IMQUESTO 506,504,08 523,818,58 568,130.33 568,556.63 
EMPRESARIAL A TASA UNICA ANTERIORES 

(IGUAL)\~~UESTDEMPRESARIAL A TASA UNICA 17,314.50 44,311.75 426.30 113,102.50 
POR PAG R EN EL PERIODO 

(MULTIPlI~~~ POR) FACTOR DE 
ACTUALlZACI N 

1.0409 1.0413 1.0383 1.0344 

(IGVAL) IMPUESTQ EMPRESARIAL A TASA UNICA 18,02266 46,141.83 442.63 116,993.23 
OMIT1DO A CARGO 
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Continua informacion del cuadro anterior 
(MENDS) IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA 
A CARGO 

17,31450 44,311.75 426.30 113,102.50 

IGUAL PARTE ACTUALIZADA 708.16 1,830.08 16.33 3,890.73 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 

I MES Octubre Noviembre Diciembre Total 
INGRESOS PERCIBIDOS MENSUALES SEGUN 121,223.20 0.00 566,500.00 ----------­ ------­
APARTADO IV, PUNTO 1 DEL CONSIDERANDO 
UNICQ DE LA PRESENTE RESOLUCION, 
INGRESOS PERCIBIDOS ACUMULADQS SEGUN 4,016,418.24 4,016,418.24 4,582,918.24 - --­ --­ -­
APARTADQ IV, PUNTC 1 DEL CONSIOERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
(MENDS) DEDUCCIONES AUTORIZADAS SEGUN 0.00 0,00 0.00 - --­ --+--­ --­
APARTADO IV, PUNTO 2 DEL CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
(IGUAL)BASE GRAVABLE PARA PAGO 4,016,418.24 4,016,418.24 4,582,918.24 ---­----------------­
PROVISIONAL 
(MULTlPLtCADO POR) TASA DEL IMPUESTO 17.5% 17.5% 17.5% ----­ --­ -­ ---­

(IGUAL) IETU CAUSADO 702,873.19 702,873.19 802,010,69 ---------­ -------­

(MENDS) ACREDITAMIENTO SUELDOS y 0.00 0.00 0,00 ._."-­ --. -------­
SALARIQS 

(MENDS) ACREDITAM1ENTO APORTACION 0.00 0.00 0.00 - -------­ ----_.,.­
SEGURO SOCIAL 

(MENOS) ACREDITAMIENTO FISCAL INVERSIONES 0.00 0.00 0.00 -----------------­
(MENDS) PAGOS PROVISIONALES IETU 681,659.13 702,873.19 702,873.19 -­ --­ -­ -­
ANTERIORES 
(IGUAL) IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA 21,214.06 0.00 99,137.50 ._­ - ------­ ---­
POR PAGAR EN EL PERIODO 
(MULTIPLlCAOO POR ) FACTOR DE 1.0295 1.02 1.0142 --­ ------­ ----
ACTUALtZACION 
(IGUAL) IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA 21,839.87 0.00 100,545.25 832,068.62 
OMITIOO A CARGO 
(MENOS) IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UN1CA 21,214.06 0.00 99,137,50 802,010,69 
A CARGO 
IGUAL PARTE ACTUALlZAOA 625.81 0.00 1,407.75 30,057.93 

RESUMEN OEllMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA 
\UESTO OMITIDO IMPORTE OMITIOO ACTUALIZACION IMPUESTO 

ACTUALlZAOO 

Impuesto Emp~rial a Tasa Unica 802,010.69 23,178.11 825,188,88 

Impuesto Emprel~~O~ Tasa Unica como 
suieto diredo de los os crovrsroneres 

0,00 30,057.93 30,057,93 

\ 
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Total de Impuesto Empresarial a Tasa 
Unica 

HOJA No. 37 

802,010.69 53,236.04 855,246.81 

GRAN RESUMEN 
IMPUESTO OMITIDO 

Impuesto Sabre la Rente como sujeto directo anual 

IMPORTE OMITIDO ACTUALIZACION IMPUESTO 
ACTUALIZADO 

272,072.17 7,862.89 279,935.06 

Impuesto Sabre la Renta como sujeto directo de los 
Paces Provisionales 
Impuesto al Valor Agregado como sujeto cirecto 

0.00 10,309.23 10,309.23 

733,266.92 49,521.89 782,788.81 

Impuesto Empresarial a Tasa Uruca como suleto 
direeto anuat 

Impuesto Empresarial a Tasa Umca pagos 
provieicnales 

TOTAL 

802,010.69 23,178.11 825,188.88 

0.00 39,057.93 30,057.93 

1,807,349.78 120,930.05 1,928,279.91 

VI.- FAllTOR DE AC"l'UAUZACIOIf 

los factores de actualizaci6n que figuran en el Capitulo V de la presente resoiucron. se detenninaron de confonnidad con 10 
dispuesto en el Articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federaci6n; tomando como base er Indice Nactonal de Precios al 
Consumidor del mes anterior al mas reciente del penodo. publicado en el Diario Oflclal de la Federaci6n per ellnstituto Nacional 
de Estadistica y Geografia. expresadc con la base 'segunda quincena de diciembre de 2010=100', segun comunicaci6n del 
Banco de Mexico publicada en el Diane Oflcial de la Federacten del 25 de enero de 2011; dividiendolc entre ellndlce Neclonel 
de Precios at Consumidor del mes anterior al mes mas antiguo del pertooo. tamblen expresado con te base 'segunda quincena 
de diciembre de 2010=100'. publicado por et Banco de Mexico en el Diario oticial de la Federacron del 23 de febrero de 2011, 
como se indica a conunuacon: 

A) DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO ASI COMO DEL 
IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA A CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIOO DEL 1 DE ENERO DE 
2013 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE LA 
DECLARACION ANUAL HASTA EL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2015 

I PERIGDO DE ACTUALIZACION 
INDICE NAC10NAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR AL MAS 
RECIENTE DEL PERIODO 

Abril 2014 a Se tiembre 2015 

116.3730 

DEL MES DE: 
PUBLICADO EN El DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION DE FECHA 

A osto 2015 
10 de seotiembre de 2015 

(DIVIDID~EFENTRE) INDICE NACIONAl DE PRECIOS Al CONSUMIDQR DEL 
MES ANT RIOR Al MAS ANTIGUO DEL PERIODO 
DEL MES 0 

113.0990 

Marzo 2014 
PUBLICADO EL DlARIO OFICIAl DE LA FEDERACION DE FECHA 
IGUAlA FAC R DE ACTUALIZACION 

10 de Abril de 2014 
10289 

, 

B) DETERMINACIOi;r,.pEL FACTOR DE ACTUALIZACION DE lOS PAGOS DEFINITIVOS DEL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO COMO SWETO DIRECTO POR lOS MESES DE ENERO, FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, 
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AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE Y OICIEMBRE DE 2013, DESOE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA 
PRESENTACION DE CADA PAGO DEFINITIVD HASTA EL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2015 
CONCEPTO 
PERIODO DE ACTUALIZACION I 

INOICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIOOR
 
DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL
 
PER/ODD
 
DELMES DE:
 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
 
FEDERACION DE FECHA
 

(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE
 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR
 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO
 
DEL MES DE:
 
PUBLlCADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
 
FEDERACION DE FECHA
 
IGUAL A FACTOR DE ACTUAUZACION 

Enero 2013 Febrero 2013 Marzo 2013 Abril 2013 
Febrero 2013 
a Septiembre 

2015 

Marzo 2013 a 
Septiembre 

2015 

Abril 2013 a 
Septiembre 

2015 

Mayo 2013 a 
Septiembre 

2015 

116.3730 116.3730 116.3730 116.3730 

A osto 2015 
10 de 

sepliembre de 
2015 

Acceto 2015 
10 de 

septiembre de 
2015 

Aoosto 2015 
10 de 

sepnembre de 
2015 

Aoosta 2015 
10 de 

septiembre de 
2015 

107,6780 108.2080 109.0020 109.0740 

Enero 2013 
08 de febrero 

de 2013 

Febrero 2013 
08 de marzo 

de 2013 

Marzo 2013 
10 de Abril de 

2013 

Abril 2013 
10 de mayo de 

2013 
1.0807 1.0754 1.0676 1.0669 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 
CONCEPTO Mavo 2013 Junio 2013 Julio 2013 Aacetc 2013 
PERIODO DE ACTUALIZACION 

IN5fcE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDQR 
DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 
PERIODO 
DEL MES DE: 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO 
DEL MES DE: 
PUBUCADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

IGUAl A FACTOR DE ACTUALIZACION 

Junio 2013 a 
Septiembre 

2015 

Julio 2013 a 
Septiembre 

2015 

Agosto 2013 B 

Septiembre 
2015 

Septiembre 
2013 a 

Septiembre 
2015 

116.3730 116.3730 116.3730 116.3730 

Accsto 2015 
10 de 

septiembre de 
2015 

A osto 2015 
10 de 

septiembre de 
2015 

Accetc 2015 
10 de 

septiembre de 
2015 

A oslo 2015 
10 de 

septiembre de 
2015 

108.7110 108.6450 1086090 108.9180 

Mavo 2013 Junia 2013 Julio 2013 Aaosto 2013 

10 de Junio de 
2013 

10 de Julio de 
2013 

09 de agoslo 
de 2013 

10 de 
septiembre de 

2013 
1.0704 1.0711 1.0714 1.0684 

Septiembre 
Octubre 2013

2013 
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Continua informacion del cuadra anterior
 
PERIODO DE ACTUALIZACION
 

INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 
DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 
PERIODO 
DEL MES DE: 
PUBLICADO EN EL OIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO 
DEL MES DE: 

PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

IGUAL A) FACTOR DE ACTUALIZACION 

Octubre 2013 
a Sepuemnre 

2015 

Noviembre 
2013 a 

Septiembre 
2015 

Diciernare 
2013 a 

Septiembre 
2015 

Enero 2014 a 
Septiembre 

2015 

116.3730 1163730 116.3730 116.3730 

Accsto 2015 Acosto 2015 Acostc 2015 Acosta 2015 
10 de 10 de 10 de 10 de 

septiembre de septiembre de septiembre de septiembre de 
2015 2015 2015 2015 

1093280 109.8480 110.8720 111.5080 

Septiembre 
2013 

Octubre 2013 
Noviembre 

2013 
Diciernbre 

2013 

10 de Octubre 
de 2013 

ade 
Noviembre de 

2013 

10 de 
Diciembre de 

2013 

10 de Enero 
de 2014 

1.0644 1.0594 1.0496 1.0436 

C) DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DE LOS PAGOS PROVISIONALES DEL IMPUESTO SOBRE LA 
RENTA y OEL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA COMO SUJETO DIRECTO POR EL EJERCICIO FISCAL 
COMPRENOIDO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICEMBRE DE 2013, OESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION 
PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO PROVISIONAL, HASTA LA FECHA EN QUE SE DESIO PRESENTAR LA 
DECLARACION ANUAL DEL EJERCICIO 2013 

CONCEPTO Enero 2013 Pebrerc 2013 Mar:zo 2013 Abril 2013 
PERIODO DE 
ACTUALIZACION 

Febrerc 2013 a Abril 
2014 

Marzo 2013 a Abril 
2014 

Abril 2013 a Abril 
2014 

Mayo 2013 a Abri12014 

INDICE NACIONAl DE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR 
DEL MES ANTERIOR AL MAS 
RECIENTE DEL PERIODO 

113.099 113.099 113.099 113.099 

DEL MES DE: 

PUBLICADO EN EL DIARIO 
OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

marzo de 2014 marzo de 2014 marzo de 2014 marzo de 2014 

10 de Abril de 2014 10 de Abril de 2014 10 de Abril de 2014 10 de Abril de 2014 

(DIVIDID~~E) INDICE
NACIONA DE PRECIOS 
AL CONS IDOR DEL MES 
ANTERIOR AL MAS 
ANTIGUa DE ERIODO 

107.678 108.208 109.002 109.074 

DEL MES DE' \ enero de 2013 febrero de 2013 marzo de 2013 abrn de 2013 

\ 

\ 
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Continua informaci6n del cuadra anterior 
PUBLICADO EN EL DIARIO I 

08 de febrero de 
10 de abril de 20131OFICIAL DE LA 2013 

08 de marzo de 2013 10 de mayo de 2013 
FEOERACION DE FECHA 
{IGUAl AI FACTOR DE 1.0503 1.0451 1,0375 1 1.0369
ACTUALIZACION 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 

Acosta 2013Mavo 2013 Junia 2013 Julio 2013
 
PERIODO DE
 

~ CONCEPTO 
Junio 2013 a Abril Julio 2013 a Abril Agosto 2013 a Abril Septiembre 2013 a Abril 

ACTUALIZACIQN 2014 2014 2014 2014 
INDICE NACIONAL DE 
PRECIOS Al CONSUMJDOR 

113.099 113.099 113.099 113.099
DEL MES ANTERIOR AL MAS
 
RECIENTE DEL PERIODO
 
DEL MES DE:
 marzo de 2014 marzo de 2014 marzo de 2014 marzo de 2014 

PUBLICADO EN EL DIARIO 
OFICIAL DE LA FEDERACION 10 de Abril de 2014 lOde Abril de 2014 
DE FECHA 
(DIVIDIDO ENTRE) INDICE 
NACIONAL DE PRECIOS AL 
CONSUMIDOR DEL MES 

10 de Abril de 2014 10 de Abril de 2014 

108.711 108.645 108.609 108.918 
ANTERIOR AL MAS 
ANTI GUO DEL PERIODO 
DEL MES DE: mayo de 2013 junio de 2013 juliode2013 aaosto de 2013 

PUBLICADO EN EL DIARIO 
09 de agosto de 10 de septiembre illOFICIAL DE LA FEDERACION 10 de junio de 2013 10 de julio de 2013 

2013 2013
DE FECHA 
(IGUAL AI FACTOR DE 

1.0403 10409 1.0413 1,0383 
I ACTUALIZACION 1 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 

CONCEPTO 
PERIODO 
ACTUALIZACION 

DE 
seenembre 2013 

Octubre 2013 a Abril 
2014 

Octubre 2013 
Noviembre 2013 a 

Abril 2014 

, 
Noviembre 2013 

Dtcrembre 2013 a 
AIJrit2014 

Oiciembre 2013 
Enero 2014 a Abril 

2014 

INDICE 
PRECIOS 

NACIONAL DE 
AL CONSUMIDOR 

113.099 113.099 113.099 113.099 

DEL ~~E ANTERIOR AL MAS 
RECIE E DEL PERIODO 
DEL MES~E: marzo de 2014 marzo de 2014 marzo de 2014 marzo de 2014 

PUBLlCA~~ EL DIARIO 
OFICIAL DE I FEDERACION 

10 de Abril de 2014 10 de Abril de 2014 10 de Abril de 2014 10 de Abril de 2014 

DE FECHA 

-,, 
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Continua informacion del cuadro anterior 
(OlVIDIDO ENTRE) [NOrCE 
NACIONAL DE PRECIOS AL 
CONSUMIDOR DEL MES 
ANTERIOR AL MAS 
ANTIGUa DEL PERIQDO 

109.328 109.848 110.872 
111506 I 

DEL MES DE: septiembre de 2013 octubre de 2013 noviembre de 2013 diciembre de 2013 

PUBLICADO EN EL DlARIO 
OFICIAl DE LA FEDERACtQN 

10 de octubre de 
2013 

08 de novernbre de 
2013 

10 de diciembre de 
2013 

10 de enerc de 2014 

DE FECHA 
(IGUAL AI FACTOR 
ACTUALIZACION 

DEI 1.0344 1.0295 1.0200 1,0142 

YD.- RECARGOS 
';'. 

En virtud de que et contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA omiti6 paqar las contnbuciones a cargo 
determinadas por esta autoridad, mismas Que se indican en el Capitulo V de la Determinaci6n del Credito Fiscal de 
la presente Resoluci6n; can fundamento en los artlculos 20 primer parrafo y 21 primero, segundo, cuarto y quinto 
perrafcs del C6digo Fiscal de la Federaci6n .viqente. se precede a determinar el irnpcrte de los recargos en 
ccncepto de indemnizaci6n al Fisco Federal par falta de pago oportuno, rnultiplicado las contribuciones omitidas 
actuanzadas determinadas, por las diferentes tasas mensuales de recargos vigentes en cada uno de los meses 
transcurridos desde el mes de Febrero de 2013 hasta el mes de Agosto de 2015 mismas que se encuentran 
establecidas como sigue: 

RECARGOS GENERADOS POR EL A~O DE 2013 
De conformidad con 10 dispuesto par el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federaci6n pubhcada el 17 de 
Diciembre de 2012 y en el Articulo 21 primero, segundo y quinto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente 
en el ano de 2013, como a continuaci6n se detalta: 

~ F.b,.ro 
Marzo 

M~ I ~ 1 13% 
1.13% 

Abril 1.13% 
Mavo 1.13% 
Junia 1.13% 
Julio 1.13% 
A osto 1.13% 
Seotiembre 1.13% 
Octubre 1.13% 
Noviem e 1.13% 
Diciembre, 1.13% 
TOTAL DE'ijECARGOS febrero a diciembre 2013 . 1243% 

RECARGOS~~'~ERADOS PQR EL ANQ DE 2014 
De conformidad 10 dispueslo par el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federaci6n pubhcada et 20 de Noviembre de 
2013 y en el Articulo 1 primero. segundo Y Quinto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en e! ana de 2014, como 
a continuaci6n se deter . 
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I MES TASA 

Enero 1.13% 
Febrero 
Marzo 
Abril 

1.13% 
1.13% 
1.13% 

Ma 0 
Junia 
Julio 

1.13% 
1.13% 
1.13% 

A osto 
Seotiembre 

113% 
1.13% 

Odubre 
Noviembre 

1.13% 
1,13% 

Diciembre 1.13% 
TOTAL DE RECARGOS enerc a crcembre 2014 13.56% 

RECARGOS GENERADQS POR EL Af\lO DE 2015 
De conformidad con to dispuesto par e! Articulo 80. de la Ley de lngresos de ta Federactcn publicada el 13 de Noviembre de 
2014 y en el Articulo 21 primero, segundo y quinto perrafc del C6digo Fiscal de la Federacton vigente en el ano de 2015, como 
a continuaci6n se detalla; 

I MES 
Enero 
Febrerc 

TASA 
1.13% 
1.13% 

Marzo 
Abril 
Ma 0 

1.13% 
1.13% 
1.13% 

Junia 
Julio 
A oslo 

1 13% 
1.13% 
1.13% 

Seonernbre 
TOTAL DE RECARGOS enero a eeotembre 2015 

1.13% 
10.17% 

1.-RECARGOS DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

1.1.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA OMITIDO A 
CARGO POR EL EJERCICtO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2013 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, DESDE 
LA OBLIGACION DE PRESENTAR LA DECLARACION ANUAL HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION 

EJERCICIO , 
PERIODO DE 
CAUSACION 

ANO 
CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO 
% RECARGOS RECARGOS 

Enero-Dide~re 
2013 

Mayo a Diciembre 2014 279,336.50 9.04% 25,252.02 

Enero-Dfciembre 
2013 

Enero a Agosto 2015 279,336.50 10.17% 28,469.40 

TOTAL 53,775.53 
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1.2.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO SCBRE LA RENTA OMITIDO A 
CARGO EN PAGOS PRQVlSIONALES POR EL EJERCICIQ FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2013 AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2013, ACTUALIZADQ DEBOE LA FECHA LIMITE DE LA OBLfGACION PARA LA PRESENTACIDN DE 
CADA PAGO PROVISIONAL HABTA DE LA PRESENTACION DE LA OECLARACION ANUAL 

MES 

Enero 
Enero 
Febrero 
Febrero 
Marzo 
Marzo 
Abril 
Abril 

MES DE CAUSACION 

Febrero a Diciembre 
Enero a Abril 
Marzo a Diciembre 
Enero a Abril 
Abril a Diciembre 
Enero a Abril 
Mavo a Dicrembre 
Enero a Abril 

AND 
CAUSACION 

2013 
2014 
2013 
2014 
2013 
2014 
2013 
2014 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO 
54,918.95 
54,918.95 
32,065.26 
32,065.26 
41168.15 
41,168.15 
39,824.33 
39,824.33 

%RECARGOS 

12.43% 
4.52% 

11.30% 
4.52% 

10.17% 
4.52% 
9.04% 

, 4.52% 

RECARGOS 

6,82643 
2,48234 
3,623,37 
1,449,35 
4,1B6.BO 
1,B60.BO 
3,600.12 
1,800.06 
1,666.68 

Julio 
Seotiembre 
sectrernbre 

Ma 0 
Mavo 
Junio 
Junio 
Julio 

Enero a Abril 
Oclubre a Diciembre 
Enero a Abril 

Junio a Diciernore 
Enero a Abril 
Julio a Dtcremnre 
Enero a Abril 
A oslo a Diciembre 

2014 
2013 
2014 

2013 
2014 
2013 
2014 
2013 

14,362.02 
38,691.32 
38,691.32 

21,070.49 
21,070.49 

3,276.50 
3,276.50 

14,362.02 
4.52% 
3.39% 
452% 

7.91% 
4.52% 
6.78% 
4.52% 
5,65% 

649.16 
1,311.64 
1,748.85 

952.39 
222.15 
148.10 
811.45 

Octubre 
Oclubre 
Diciembre 
TOTAL 

Noviembre a Diciembre 
Enero a Abril 
Enero a Abril 

2013 
2014 
2014 

, 

4,823.51 
4,823.51 

32,180.88 

2.26% 
4.52% 
452% 

109.01 
218.02 

1,454.58 
35,121,30 

2.-RECARGOS DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 

DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS APLICABLES DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A CARGO EN 
PAGOS MENSUALES POR LOS MESES DE ENERO, FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO, 
SEPTIEMBRE, OCTUBRE Y DICIEMBRE DE 2013, ACTUALIZADO DESOE LA FECHA LIMITE DE LA OBUGACION PARA 
LA PRESENTACION DE CADA PAGO, HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION 

MES MES DE CAUSACION 
ANO 

CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO 
%RECARGOS RECARGQS 

Enero Febrero a Diciembre 2013 140,253.98 12.43% 17,43357 
Enero Enero a Dtciembre 2014 140,253.98 13.56% 19,018.44 
Enero Enero a Secnembre 2015 140,253.98 10.17% 14,263.83 
Febrero Marzo a Diciembre 2013 85.664.43 11.30% 9,682.34 
Febrero \ Enero a Diciembre 2014 85,684.43 ,13.56% 11,618.81 
Febrero Enero a Se tiembre 2015 85,684.43 10.17% 8,714.11 
Marzo Abril a txcemcre 2013 107,339.89 10.17% 10,916.47 
Marzo -, Enero a Diciembre 2014 107,339.89 13,56% 14,555.29 
Marzo Enero a Se tiembre 2015 107,339,89 10.17% 10,916.47 
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Continua informaci6n del cuadra anterior 
Abril 
Abril 
Abril 

Mayo a Dlciembre 
Enero a Dlciembre 
Enero a Seotiembre 

2013 
2014 
2015 

104,120.05 
104,120.05 
104,120.05 

9.04% 
13.56% 
10.17% 

9,412.45 
14,11868 
10,58901 

Ma 0 Junio a Diciembre 2013 59,404.63 7.91% 4,698.91 
Ma 0 Enero a Diciembre 2014 59,404.63 13,56% 8,055.27 
Mavo Enero a seonemore 2015 59,404.63 10.17% 6,041.45 
Junio Julio a Oiciembre 2013 16,955.94 678% 1,149.61 
Junio Enero a Diciembre 2014 16,955.94 13.56% 2,299.23 
Junto Enero a seotembre 2015 16,955.94 10.17% 1,724.42 
Julio 
Julio 
Julio 

Aoostc a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enerc a Se tiembre 

2013 
2014 
2015 

43,406.27 
43,406.27 
43.406,27 

5.65% 
13.56% 
10.17% 

2,452.45 
5,885.89 
4,414.42 

A oslo Seotiembre a Oiciembre 2013 416.42 4.52% 18.82 
Acosto Enero a Diciembre 2014 416.42 13.56% 56.47 
A oslo Enero a Se liembre 2015 416.42 10.17% 42.35 
Se tiembre Octubre a Diciembre 2013 110,067.48 3.39% 3,731.29 
Septiembre Enero a Diciembre 2014 110,067.48 13.56% 14,925.15 
Se tiembre Enero a Se tiembre 2015 110,067.48 10.17% 11,193.86 
Octubre Noviembre a Diciembre 2013 20,547.82 2.26% 464.38 
Octubre Enero a Diciembre 2014 20,547.82 13.56% 2,786,28 
Octubre Enero a Seotiembre 2015 20,547.82 10.17% 2,089.71 
Diciembre 
Diciembre 
TOTAL 

Enero a Dictembre 2014 94,591.90 13.56% 12,826.66 
9,620.00 

245,716.09 

3.·RECARGOS DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA 

3.1.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA 
OMITIOO A CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2013 AL 31 DE DICIEMBRE DE 
2013, DESDE LA OBLIGACION DE PRESENTAR LA DECLARACION ANUAL HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE 
RESOLUCION 

EJERCICIO 
PERIODO DE 
CAUSACION 

A~O 
CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO 
% RECARGOS RECARGOS 

Enero-Dlciembre 
2013 

Mayo a Diciembre 2014 825,18880 9.04% 74,597.07 

Enero-Dioernbre 
2013 

Enero a Agosto 2015 825,188.80 10.17% 83,921.70 

TOTAL 158,518.77 

3.2.-DETERMI CION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA 
OMITIDO A CA 0 EN PAGOS PROVISIONALES POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 
2013 AL 31 DE IEMBRE DE 2013, ACTUALIZADO oeSOE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA 
PRESENTACION DE DA PAGO PROVISIONAL HASTA DE LA PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL. 
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I

ANa
MES MES DE CAU5AClON CAUSACIQN OMITlDO % RECARGQS RECARGOS 

ACTUAllZADO 
Enero Febrero a Diciembre 2013 149,087.59 12.43% 18,531.59 
Enero Enero a Abril 2014 149,087.59 4.52% 6,738.76 
Febrero Marzo a Diciembre 2013 91,076.81 11.30% 10,291.68 
Febrero Enero a Abril 2014 91,076.81 4.52% 4,116.67 
Marzo Abril a Diciembre 2013 114,092.93 10.17% 11.~~ 
Marzo Enero a Abril 2014 114,092,93 4.52% 5,157.00 
AbriJ Mavo a tncrembre 2013 110,679.09 9.04% 10,005.39 
Abril Enerc a Abril 2014 110.679.09 4.52% 5,002,69 
Mavo Junia a Drcremore 2013 63,146.73 7.91% 4,994.91 
Mavo Enero a Abril 2014 63,146.73 4.52% 2,854.23 
Junia Julio a Diciembre 2013 18,022.66 6.78% 1,221,94 
Junia Enero a Abril 2014 18,022.66 4.52% 814,62 
Julio A osto a Diciembre 2013 46,141.83 5.65% 2,607.01 
Julio Eneroa Abril 2014 46,141,83 4.52% 2,085.61 
Acosto seonembrea Diciembre 2013 442.63 4,52% 20.01 
A oslo Eneroa Abril 2014 442.63 4.52% 20.01 
Sectlembre Octubrea Diciembre 2013 116,99323 3.39% 3,966.07 
Sepliembre Eneroa Abril 2014 116,993.23 4.52% 5,288.09 
Octubre Novternbre a Diciembre 2013 21,839.87 2.26% 493.58 
Octubre Eneroa Abril 2014 21,839.87 4.52% 987.16 
Diciembre Eneroa Abril 

~ ~:4 
4544.65 

TOTAL ,0' .. 101,344.92 

RESUMEN DE LOS RECARGOS 
IMPUESTO OMITIDO RECARGOS 

Impuesto sobrela renta como s~to directo anual 
~!Jesto sobre le renta como su~ directo de los oacos orovisionales 

Impuesto at Valor agregado como sUjelo directo 

53,775.53 
35,121.30 

245,716.09 
Imouesto Empresarial Tasa Unica como sujetodirectoanuet 
~~uesl0 Empresarial Tasa Unica pagos provisionales 

158518.77 
101,344.92 

TOTAL 594,476.61 

VIII••MULTAS 

1.- MULTASDE FONDO
 
En relacion con 10 anterior y en virtud de que e! contribuyente MARGARITA MACIAS TIJERINA crnitio pagar
 
contribuciones para efectos de Impuesto Sobre la Renta como sujeto directo anual por un importe de $272,072.17
 
(DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETENTA Y DOS PESOS 17/100 M.N.) para efectos de Impuesto al Valor
 
Agregado como sujeto directo par un importe de $733,266.92 (SETECIENTOS JREINTA Y TRES MIL
 
DOSC\ENTOS SESENTA Y SEtS PESOS 92/100 M.N.) para efectos de Impuesto Empresarial Tasa umca como
 
sujeto dk:.ecto anual par un importe de $802,010.69 (OCHOCIENTOS DOS MIL DIEZ PESOS 69/100 M.N.) se trace
 
acreedor a-Ia imposici6n de una multa equivalente al 55% de las contribuciones omitidas de conformidad con 10
 
establecida en el Articulo 76 primer parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, en relacion al penultimo
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parrafo del articulo 70 del C6digo Fiscal de la Federaclon vigente, como se determina a continuaci6n: 

DETERMINACION DE LA MULTA DE FONDa PQR ADEUDO PARA EFECTOS DEL IMPUESTQ SOBRE LA RENTA COMO 
SUJETO DIRECTQ ASI COMO DEL lMPUESTO AL VALOR AGREGADO COMO 5UJETO OIRECTO ASI COMO DEL 
IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA COMO 5UJETO DIRECTO PDR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 
DE ENERQ DE 2013 AL 31 DE OICIEMBRE DE 2013, DE CDNFORMIOAD CON ARTIcULO 76 PRIMER pARRAFO DEL 
C60lGO FISCAL DE LA FEDERACI6N VIGENTE EN RELACION AL PENULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 70 DEL 
CODIGO FISCAL DE LA FEDERACIQN V1GENTE 

I 
IMPUESTOOMITIDO 

Impuestosobre la Renla como sujeto directoanuar 

IMPORTE OMITIDO 

272,072.17 

SANCION DEL 55%DEL 
IMPUESTO OM/TIDO, 

CONTENIDO EN ARTicULO 
76 PRIMERpARRAFO DEL 

CODIGO FISCAL DE LA 
FEDERACION, VlGENTE. 

149,639.69 
tmouesto al ValorAcrecaoo como suleto directo 
Impuesto Empresarial Tasa Unica como sujeto directo 
anual 

733,266.92 

802,010.69 

403,296.81 

441,10588 

TOTAL 1,807,349.78 994,042.38 

2.- DETERMINACION DE LAS MULTAS DE FORMA DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 82 FRACCION IV, DEL 
CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE EN EL MOMENTO EN qUE SE COMETIO LA INFRACCION, 

A su vez et Contribuyente que se Hqutda MARGARITA MACIAS TIJERINA, infringi6 el articulo 127 primero parrafo 
de la Ley de lmpuesto Sobre la Renta, en relaci6n con el articulo 81 primer parrato fracci6n IV, del C6digo Fiscal 
de la Federaclon. dichos ordenamientos vigentes en el ejerccio que se Iiquida, toda vez que una vez iniciado el 
ejercicio de las facultades de esta autorioad, no efectu6 en su totafload y en los termmos de las disposiciones 
fiscales el entero de los pagos provisionales en los plazos y forma, haciendose acreedor a una multa en cantidad 
de $ 15,430.00 (Quince mil cuatrocientos treinta pesos 00/100 M.N.) por cada uno de los meses correspondientes 
a Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio. Julio, Agosto, Septiembre, Octubre y Diciembre dellmpuesto Sabre la 
Renta cuya suma asciende a $ 169,73000 (CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS 
00/100 M.N.), dado que la conducta y consumacon que consntuyc el iltcito de la omislcn de la presentaci6n de los 
pagos provisionales antes citados se prolong6 en el tempo. haciendose acreeoor a la imposicion de multas, 
previstas en el articulo 82 Fraccion IV del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en el momenta en que se comeno 
la intraccion y actualizada sequn. Anexo 5 Rubro A, apartado ( de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2014, 
publicado en el Diane Oficial de la Federaci6n el 07 de enero de 2015, aplicable a partir del 1~ de enera de 2015, , 
como a continuaci6n se indica: 

A su vez e! Contribuyente que se liquida MARGARITA MACIAS TIJERINA, infringi6 el Articulo 9 primer parrato de 
la Ley de Impuesto Empresarial a Tasa umca en relaci6n con et articulo 81 primer parrarc fracci6n IV, del COdigo 
Fiscal ce a Federacicn, dichos ordenamientos vigentes en el ejercicio que se liquida, toda vez que una vez tniciaco 
el ejercici 'Ide las facultades de esta autondad. no efectu6 en su totalidad y en los tertmnos de las disposiciones 
fiscales el e era de los pagos provislonales en los plazas y forma, bactendose acreedor a una multa en cantidad 
de $ 15,430.0 Quince mil cuatrocientos treinta pesos 00/100 M.N.) par cada uno de los meses correspondientes 
a Enero, Febre Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, y Diciembre del Impuesto 
Empresarial a Tas Unica cuya suma asclende a $ 169,730.00 (CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 
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TREtNTA PESOS 00/100 M.N.), dado que Is conducts y consumaci6n que constituy6 et iltcito de la omisi6n de ta 
presentaci6n de los pages provisionales antes cltados se prolong6 en el tiempo, haciendose acreedor a ta 
lmposlclon de multas, previstas en el articulo 82 Fracci6n IV del C6digo Fiscal de la Federacion vigente en e! 
momento en que se cometi6 la infracci6n y actualizada seqnn, Anexo 5 Rubro A, apartado I de la Resoluci6n 
Mtscetanea Fiscal para 2014, pubhcado en el Diario Ofictal de la Federaci6n et 07 de enero de 2015, apucabte a 
partir del 1° de enero de 2015, , como a continuaci6n se indica: 

PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $15,430.00.­

PRIMERA ACTUALIZACI6N
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 10,720.00.­

A continuaci6n se detatla el procedimiento utilizado para determinar la multa minima actuanzada en cantidao de 
$10,720.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N.), publicada en 'el Anexo 5, Apartado A de la 
Resoluci6n Miscel.imea Fiscal para 2006, oobucecc en el Diario Oflcial de la Federaci6n el 12 de Mayo de 2006, 
cantidad vigente a partir del 1" de enero de 2006. 

La multa minima establecida en el artrcufo 82 primer parrafo fracci6n IV, sin actualizaci6n del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n vigente a partir de 2004, asciende a la cantidad de $ 9,661.00 (NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA 
Y UN PESOS 00/100 M.N ), cantidad vigente a partir del 1". de Enero de 2004, de conformidad con las fracciones 
I y III del Articulo Segundo de las Disposiciones Transitorias del C6digo Fiscal de la Federaci6n contenidas en el 
Decreto par el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 
publicado en el Diana Oficial de la Federaci6n del 5 de Enero de 2004. 

Ahora bien, de conformidad con 10 dispuesto en el sexto parrato del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, La multa minima ser"ialada en el articulo 82 primer parrafo fraccion IV, del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, se actualizara cuando eI incremento porcentual acumulado del [ndice Nacional de Precios at 
Consumidor desde e! mes en que se actualizaron par ultima vez, exceda del 10%. 

Por 10 que, el factor de actualizaci6n se obtendra a partir del mes de enero del siguiente ejercicio a aquel en que se 
haya dado dicho incremento. Conforme a 10 diepuesto en el sexto parrato del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, para la actualizaci6n de cantidades se debe considerar e! periodo comprendido desde el mes en que 
las cantidades se actualizaron por ultima vez y hasta el ultimo mes del ejercicic fiscal en el que se exceda el 
porciento citado, en consecuencia, el periodo que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes de 
Junia de 2003 al mes de Noviembre de 200S. 

De conformidad con 10 dispuesto en el sexto parrafo del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el factor 
de actualizactcn aplicable al periodo mencionado, se obtendra dividiendo el [ndice Nacional de Precios al 
Consumidor del mes anterior at mas reciente del periodo entre et citado indice correspondiente al mes anterior at 
mas ant" uo de dicho pericdo, par 10 que debe tomarse en consideraci6n er lndiee Necronal de Precios al 
Consumid del mes de noviembre de 2005 Que fue de 115.591 puntas, factor publicado en el Diana Oflciat de ta 
Federaci6n - 9 de diciembre de 2005, y el citado Indice correapondiente al mes de Junia de 2003, que fue de 
104.188 punto factor publicado en el Diario Oficial de la Federacion el10 de julio de 2003. Can base en los 
indices cttados a riormente, el factor de actualizaci6n es de 1.1094, factor publicado en el Diario Oficial de la 
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Federaci6n el12 de mayo de 2006 en el Anexo 5, Apartado C, Regia 2.1.13. de la Resolucicn Miscelanea Fiscal 
para 2006. 

Por 10 anteriormente expuesto, la multa minima en cantidad de $9,661.00 (NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA 
Y UN PESOS 00/100 M.N.) multiplicada par el factor determinado de 1.1094, da como resuttado una multa 
actualizada en cantidad de $10,717.91, rnisma que de conformidad can 10 sef'ialado en el articulo 17-A penultimo 
parrato. que establece que para determiner e! manto de las cantidades, se conslderaran, inclusive, las ftacciones 
del peso; no Obstante, dicho manto se ejustara para que las cantidades de 001 a 5.00 pesos en exceso de una 
decena, se ejusten a la decena inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajusten a la decena inmediata superior, 
dando un importe de la multa actualizada en cantidad de $10,720.00, cantidad que fue publicada en el Anexo 5, 
Apartado A de la Resoluci6n Miscetanea Fiscal para 2006, publicada en el Dlaric Oflcial de la Federaci6n el 12 de 
Mayo de 2006. 

SEGUNDA ACTUALIZACION
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 12,240,00,
 

A continuaci6n se detalla el procedimiento utilizado para determiner la multa minima actualizada en cantidad de 
$ 12,240.00 (DOCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), cuoncaoa en et Anexo 5, Apartado A 
de Ja Resoluci6n Miacelanea Fiscal para 2008, publicado en el Diario Oficial de la Federacicn e! 10 de Febrero de 
2009, cantidad vigente a partir del t" de enero de 2009. 

La multa minima establecida en el articulo 82 primer carrato fracci6n IV, sin actualizaci6n del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n vigente a partir de 2006, asciende a la cantidad de $ 10,720.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTE 
PESOS 00/100 M.N.), cantidad vigente a partir del 1D

• de Enero de 2006, de canformidad can el Anexo 5, Apartado 
A de la Resolucion Miscelanea Fiscal para 2006, publicado en et Diane Oficial de la Federacion el 12 de Mayo de 
2006. 

Ahora bien, de conformidad can el articulo 17-A sexto perraro del C6digo Fiscal de la Federaci6n, a partir del mea 
de enero de 2009 se dan a canocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5 Rubro A, de la Resoluci6n 
Miscelanea Fiscal para 2008, publicado en el Diario Oflcial de la Federaci6n el10 de febrero de 2009. 

La actuahzacicn se llevc a cabo de acuerdo can e! procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumulado del lndice Nacional de Precios al Consumidor en er periodo camprendido 
desde el mes de enero de 2006 y hasta el mes de junio de 2008 fue de 10.16%, excediendo del 10% citado en el 
articulo 17-A sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federacion. Dicho por ciertto es el resultado de dividir 128118 
puntas correspondiente al [ndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de junto de 2008, pubncado en el 
Diario Oficial de la Federaci6n e! 10 de julio de 2008, entre 116.301 puntos correspondiente al lndlce Necional de 
Pre toe al Consumidor del mes de diciembre de 2005, publicado en el Diane Oficial de la Federaccn el 10 de 
ene de 2006, menos la unidad y muucncado par 100. 

De esta" anera, con base en 10 dispuesto en el articulo 17~A, sexto panaro del C6digo Fiscal de la Federacion. el 
periodo q debe tomarse en consideracion es el comprendido del mes de enero de 2006 al mes de diciembre de 
2008. En e s termfnos, et factor de actualizaci6n aplicable al periodo mencionado, se obtendra dividiendo e! 
lndice Nacion de Precios al Consumidor del mes anterior at mas reciente del periodo entre el citado Indice 
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correspondiente al mes anterior al mas antiguo de dicho periodo, por 10 que debe tomarse en consideraci6n el 
Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de novlembre de 2006 que fue de 132.641 puntas, publicado en 
el Diario Oflcial de la Federaci6n el 10 de diciembre de 2008 y el citado indiee correspondiente al mes de 
diciembre de 2005, que fue de 116.301 puntas, pubJicado en et Diario Oficial de la Federacion el 10 de enero de 
2006. Como resultado de esta operacion. er factor de actualizaci6n obtenido y aplicada fue de 1.1422. 

Por 10 anteriormente expuesto, la multa minima en cantidad de $ 10,720.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTE 
PESOS 00/100 M.N.) multiplicada por el factor determinado de 1.1422, da como resultado una multa 
actualizada en cantidad de $ 12, 244.38 (DOCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 38/100 
M.N.), misma que de conformidad con 10 senalado en el articulo 17-A penultimo parrafo, que establece que para 
determinar el monto de las cantidades, se consideraran, inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho 
monto se ejustera para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a ra decena 
inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajusten a la decena inmediata superior, dando un importe de ta multa 
actualizada en cantidad de $ 12,240.00 (DOCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), cantidad 
que fue publicada en el Anexo 5, Apartado A de la Resolucion Miscelimea Fiscal para-2008, publicado en el Diario 
Oficial de la Federacion el10 de Febrero de 2009. 

TERCERA ACTUALlZACI6N 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 13,720,00,­

La multa minima actualizada establecida en el articulo 82, fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la Federacion. vigente 
hasta el 31 de diciembre de 2011, asciende a la cantidad de $ 12,240.00 (Doce mil doscientos cuarenta pesos 
00/100 M.N.), merna cantidad que fue actualizada de conformidad con el procedimiento establecido en la Regia 
1.2.1.7., fracci6n III, de /a Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2012, publicada en el Diane Oficial de ta Federaci6n el 
28 de diciembre de 2011. 

Ahora bien, de confonnidad con el articulo 17-A sexto parrafc del C6digo Fiscal de la Federaci6n, a partir del mes 
de enero de 2012 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5, Rubro A, apartado I de la 
Resolucicn Miscelanea Fiscal para 2012, publicada en el Dtario Oficial de la Federaci6n el 05 de enero de 2012. 

La actualizaci6n se lIev6 a cabo de acuerdo can el procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumulado del Indice Nacional de Precios al Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de enero de 2009 y hasta et mes de marzo de 2011 fue de 10.03%, excediendo del 10% citado en el 
articulo 17-A, sexto parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n. Dicho par ciento es ei resultado de dividir 100.7970 
puntos correspondiente al lndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de marzo de 2011, entre 91.6063 
puntos correspondiente al [ndice Nacional de Precios al Consumidor del rnes de noviembre de 2008, menos la 
unidad y muitiplicado par 100. 

De sta manera, can base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parrefc del C6digo Fiscal de la Federacon. el 
perle que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes de enero de 2009 al mes de diciembre de 
2011, estos terminos, et factor de actualizaci6n aplicable a! periodo mencionado. se obtendra dividiendo el 
Indice ional de Precios al Consumidor del mes anterior at mas reciente del periodo entre el citado Indice 
correspon nte al mes anterior a! mas antiguo de dicho penooo. par 10 que debe tomarse en consideraci6n el 
[ndice Nacio~e Preece al Consumidor del mes de noviembre de 2011 que fue de 102.7070 puntos, publicado 
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en el Diario Oficial de la federaci6n del 9 de diciernbre del 2011 y el Indice Nacional de Precios al Consumidor 
correspondiente at mes de noviembre de 2008. que rue de 91.6063 puntas, publicado en et Diario Oficial de Ia 
federacion el 23 de febrero de 2011. Como resultado de esta operacicn. el factor de actualizacion obterudo y 
apffcado fue de 1.1211. 

EI fndice correapondiente al mes de noviernbre de 2008, a que se refere esta fracci6n, esta expresado conforme a 
la nueva base segunda quincena de diciembre de 2010:::100, cuya sene hist6rica del [ndice Nacional de Precios al 
Consumidor mensual de enero de 1969 a enero de 2011, fue publicada par el Banco de Mexico en el Diario OfidaI 
de la federaci6n de 23 de febrero de 2011. 

Par 10 anteriormente expuesto. la multa minima actualizada en cantidad de $ 12,240.00 (Dace mil doscientos 
cuarenta pesos 00/100 M.N.) multiplicada par el factor obtenido de 1.1211, da como resultado una multa minima 
actualizada de $ 13,722.26 (Trece mil setecientos veintid6s pesos 26/100 M.N.), misma que de conformidad can 10 
senaladc en el articulo 17~A penultimo parrato del COOIGO FISCAL DE LA FEDERACION, que establece que para 
determinar el monto de las cantidades se consideraran. inclusive, las fracciones de peso; no Obstante, dicho monto 
se ajustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ejusten a la decena 
inmediata anterior y de 5.01 a 9 99, se ajuste a la decena inmediata superior, de donde se obtiene un importe de la 
multa minima actualizada en cantidad de $ 13,720.00 (Trece mil seteclentoe velnte pesos 00/100 M.N.), cantidad 
que fue pubffcada en el Anexo 5 Rubro A, fracci6n 1de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2012, publicado en el 
Oiario Oficial de la Federacion el 05 de enero de 2012, apricable a partir del 10 de enero de 2012. 

CUARTA ACTUALIZACION
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 15,430.00.­

La multa minima actualizada establecida en e! articulo 82, fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la Federacion, vigente 
hasta et 31 de diciembre de 2014, asciende a la cantidad de $ 13,720.00 (Trece mil setecientos veinte pesos 
00/100 M,N.), misrna cantidad que fue actualizada de conformidad con el procedimiento establecioo en la RegIa 
2.1.12, fraccion II, de la Resoiucion Miscelanea Fiscal para 2015, publicada en et Diario Oficial de la Federaci6n e! 
30 de diciembre de 2014. 

Ahora bien, de conformidad con el articulo 17-A sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n, a partir del mes 
de enero de 2015 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5, Rubro A, apartado I de la 
Resolucicn Miscelanee Fiscal para 2014, publicada en el Oiario Oficial de la Federaci6n el 07 de enero de 2015. 

La aetualizaci6n se lIev6 a cabo de acuerdo con e! procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumutadc del Indice Nactonat de Precios at Consumidor en el periodo comprendido 
desd el rnes de Noviembre de 2011 y hasta el mes de marzo de 2014 fue de 10.11%, excediendo del 10% citado 
en el Iculo 17·A, sexto parrato del C6digo Fiscal de ta Federaci6n. Dicho por ciento es el resultado de dividir 
113.099 untos correspondiente allncnce Naclonal de Precios al Consumidor del rnes de marzo de 2014, publicado 
en el Dia' Oficial de la Federaci6n el 10 de abril de 2014, entre 102.707 puntas correspondiente at [ndice 
Nacional de Rrecios at Consumidor del mes de noviembre de 2011, publicado en el Diario Oficial de la Federecicn 
el 09 de dicieritQ.re de 2011, menos la unfdao y multiplicado par 100. 
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De esta manera. con base en 10 dispuesta en el articulo 17·A, sexto parrafc del C6digo Fiscal de la Federacion. et 
periodo que debe tomarse en consideraoon es el comprendido del mes de noviembre de 2011 al mes de dicembre 
de 2014. En estos terminos. el factor de actualizaci6n aplicable at periodo mencionado, se obtendra dfvidfendo et 
Iodice Nacional de Precios aJ Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado Iodice 
correspondiente al mes que se utiliz6 en e! calculo de la ultima actualizacion, par 10 que debe tomarse en 
consideraci6n el lndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2014 que fue de 115.493 
puntos. publicado en el Drane Oficial de la Federaci6n el10 de diciernbre de 2014 y el Jndice Naclonal de Precios 
al Consumidor correspondiente al mes de noviembre de 2011, que fue de 102.707 puntos, publicadc en el Diario 
Oficial de la Federaci6n el 09 de diciembre de 2011. Como resultado de esta operaci6n, el factor de actualizaci6n 
obtenida y aplicado fue de 1.1244. 

Par 10 anteriormente expuesto, la multa minima actualizada en cantidad de $ 13,720.00 (Trece mil setecientos 
veinte pesos 00/100 M.N.) multiplicada por el factor obtenido de 1.1244, da como resultado una mu'ta minima 
actuaHzada de $ 15.426.76 (Quince mil cuatrocientos veintisets pesos 76/100 M.N.), misma que de conformidad 
con 10 sertaladc en et articulo 17-A antepenultimc parrafo del C6digo Fiscal de la Feoeracon. que establece que 
para determinar el monto de las cantidades se consideraran, inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho 
monto se ajustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena 
inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajuste a (a decena inmediata superior, de donde se obtiene un importe de la 
multa minima actualizada en cantidad de $ 15.430.00 (Quince mil cuatrocientos treinta pesos 00/100 MN.), 
cantidad que se dio a conocer en la Modificaci6n at Anexo 5 Rubro A, fracci6n I de la Resoluci6n Miscetanea Fiscal 
para 2014, publicado en el Diane Oficial de la Federaci6n el 07 de enero de 2015, aplicable a partir del 10 de enero 
de 2015. 

Se precisa que las cantidades establecidas en cantidad minima, no pierden ese caracter al actualizarse conforme 
al procedirniento previsto en el articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federaci6n, ya que las cantidades resultantes 
corresponden a las publicadas por la SecretarJa de Hacienda y Credito Publico, en el Diane Oflcial de la 
Federaci6n yen ta Resoluci6n Miscelanea Fiscal, por 10 que de acuerdo con 10 establecido en el propio articulo 17­
A cuarto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n, las cantidades actualizadas conservaran la naturaleza jurfdca 
que tenian antes de la actualizaci6n." 

3.- DETERMINACION DE LAS MULTAS Os FORMA DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 82 FRACCION II 
INCISO E), DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE EN EL MOMENTO EN qUE SE COMETIO 

LA INFRACCION. 
A su vez el Contribuyente que se liquida MARGARITA MACIAS TIJERINA. infrfngi6 el articulo 5-D de la ley del 
Impuesto al Valor Agregado en relaci6n con er articulo 81 Primer Parratc Fracci6n II del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n vigente en el Ejercicio que se liquida, toda vez que presento dectaraciones de pagos mensuales en 
forma disttnta, a 10 seiialado por las disposiciones fiscales toda vez que las declaraciones presentadas por el 
contribuyente no corresponden a la cantidades que la autoridad determino uno vez que verifico el cumplimiento de 
sus obligaciones haciendose acreedcr a una multa en cantidad de $ 3,780.00 (Tres mil setecientos ochenta pesos 
00/100 M.N.) por cada uno de los rneses correspondientes a Enero, Febrero, Marzo. Abril, Mayo, Junio, Julio, 
Agosto, eptiembre, Octubre. Noviembre y Diciembre del Impuesto al Valor agregado como sujeto dtrecto cuya 
suma asc nde a $ 45,36000 (CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N), 
haclendose reedor a ta Imposicicn de la rrtulta. prevista en el articulo 82 primer parrafc fracei6n II incise e) del 
C6digo Fiscalia Federaci6n vigente en el momento en que se cometi6 la infracei6n y actuafizada seccn. Anexo 
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5 Rubro A, apartado I de la Resorucion Miscelanea Fiscal para 2014, publicado en el Diane Oficial de la Federacion 
el 07 de enero de 2015, apJicable a partir del 10 de enero de 2015, , como a continuacion se indica: 

PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA OE $ 3,780.00.­

PRIMERA ACTUALIZACION
 
PROCEOIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 2,630.00.­

A continuaci6n se detalla el procedimiento utilizado para determinar la multa minima actualizada en canticad de 
$ 2,630.00 (DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS 00/100 M.N,), publicada en el Anexo 5 de la Resoluci6n 
Mtscelanea Fiscal para 2006, publicada en el Diario oficial de la Federaci6n el12 de Mayo de 2006. 

La multa minima establecida en el Articulo 82 Primer Parrato Fracci6n II inciso e) sin actualizaci6n del C6digo 
Fiscal de la Federaci6n vigente, asciende a la cantidad de $ 2,375.00 (DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 
CINCO PESOS 00/100 M.N.), cantidad vigente a partir del 01 de Enero de 2005, de conformldad con el articulo 
segundo, fracciones I y III de las Disposiciones Transitorias del C6digo Fiscal de la Federaci6n contenidas en e! 
Decreto por el que se retorman, adicicnan y derogan diversas disposiciones del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 
Publicado en e! Diarlc Oficial de la Federacton del 5 de Enero de 2005. 

Ahora bien, de conformidad con 10 dispuesfo en el sexto parrafo del articulo 17~A del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, la multa minima sefialada en et Articulo 82 Primer Parrato Fraccion II incise e), del C6digo Fiscal de la 
Federacion, se actuatizara cuando el incremento porcentual acumulado del indice Nacionar de Precios al 
Consumidor desde e! mes en que se actualizaron per ultima vez, exceda del 10%. 

Par 10 que, el factor de actualizaci6n se obtendra a partir del mes de Enero del siguiente ejercicio a aquet en el que 
se haya dado dicho incremento. Conforme a 10 dispuesto en el sexto parrafc del artIculo 17~A del C6digo Fiscal 
de la Peceracon. para la actuahzacion de las cantidades se debe considerar el perlodo comprendido desde e! mes 
en que las cantidades se actualizaron par ultima vez y hasta el ultimo mes del ejercicio fiscal en el que se exceda 
el par cento citado. en consecuencia, er periodo que debe de tomarse en consideraci6n es el comprendido del mea 
de Junio de 2003 al mes de Novierobre de 2005. 

De conformidad con 10 dispuesto en el sexto parrafo del articulo 17·A del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el factor 
de actualizaci6n aplicable al pertodo anterior mencionado, se cbtendra dividiendo el lndice Nacional del Preece al 
Consumidor del mes anterior al mas reciente del perfodo entre del citado Indice correspondiente at mes anterior al 
mas antiguo de dicho pertodo, por 10 que debe tomarse en eonsideraci6n el Indiee Nactcnal de Precios al 
Consumidor del mes de Noviembre de 2005 que fue de 115.591 puntos y el citado Indice eorrespondiente al mes 
de Junto de 2003, que fue de 104.1880 puntos. Can base a los Indices citados anteriormente, el factor de 
actuauzacion es de 1.1094. 

Par 10' nteriormente expuesto, la multa minima en cantidad de $ 2,375.00 (DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA 
Y CINC ESOS 00/100 M.N.), multiplicadas par el factor determinado de 1.1094, da-como resultado una multa 
actualized n cantidad de $ 2,634.83, misma que de conforrnidad con 10 set'ialado en el articulo 17~A penultimo 
parrato que e ablece que para determinar el monto de las cantidades, se consideraran. inclusive, las fraeciones de 
peso; no obsta , dicho monto se ajustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos se ajusten a la deeena 
inmediata antenc de 5.01 s 9.99, se ajusten a la decena inmediata superior, dando un importe de las 
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multas actualizadas en cantidad de $ 2,630,00, cantidades Que fueron publicadas en el anexo 5 de la reeofucrcn 
Miscelanea Fiscal para 2006, publicada en el Diario Oficial de la federaci6n del 12 de Mayo de 2006, 

SEGUNDA ACTUALIZACION
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 3,000,00
 

A continuaci6n se detalla el procedimiento utitiaaoo para determinar la multa minima actualizada en cantidad de $ 
3,000.00 (TRES MIL PESOS 00/100 MN.), publicada en el Anexo 5, Apartado A de la Resolucion Miscelanea 
Fiscal para 2008, publicado en e! Diario Oficiat de la Feceracion el10 de Febrero de 2009, cantidad vigente a partir 
del 1° de enero de 2009. 

La multa minima establecida en el articulo 82 Primer Parrato Fracci6n II incise e), sin actualizaci6n del C6digo 
Fiscal de la Federaci6n vigente a partir de 2006, asciende a ta cantidad de $ 2,63000 (DOS MIL SEISCIENTOS 
TREINTA PESOS 00/100 M.N.), cantidad vigente a partir del 1°. de Enero de 2006, de.conformidad con el Anexo 5, 
Apartado A de Ia Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2006, publicado en el Diane Oficial de la Federaci6n el 12 de 
Mayo de 2006. 

Ahara bien, de confarmidad con el articulo 17-A sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federacion. a partir del mes 
de enera de 2009 se dan a conocer las canttdades actualizadas en et Anexo 5 Rubro A, de la Resoluci6n 
Miscetanea Fiscal para 2008, publicado en el Diario Oflciat de la Federaci6n el 10 de febrero de 2009. 

La actuallzacion se llevc a cabo de acuerdo con et procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumulado del lndice Nacional de Precios al Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de enero de 2006 y hesta el mes de junio de 2008 fue de 10.16'%, excediendo del 10% citado en et 
articulo 17-A, sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federacicn. Dicho por ciento es et resultado de dividir 128.118 
puntos correspondiente at Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de junio de 2008, publicado en er 
Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de julio de 2008, entre 116.301 puntos correspondiente al [ndice Nacional de 
Precios al Consumidor del mes de diciembre de 2005, publicado en el Oiario Oficial de la Federaci6n el 10 de 
enero de 2006, menos la unidad y multiplicado por 100. 

De esta manera, can base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parrafo del C6digo Fiscal de ta Federaci6n, el 
penodo que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes de enero de 2006 ar mes de diciembre de 
2008. En estos terminos, el factor de actualizaci6n aplicable at periodo mencionado, se obtendra dividiendo el 
lndice Nacional de Precios al Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado Indice 
correspondiente a! mes anterior al mas antiquo de dicho periodo, por 10 que debe tomarse en conslderacton el 
Indice Nacional de Precios at Consumidor del mes de noviembre de 2008 que fue de 132.841 puntos, oooucaco en 
el DJ~riO Ofida1 de la Federaci6n el 10 de diciembre de 2008 y el citado indice correspondiente al mes de 
dieter _re de 2005, que fue de 116.301 puntos, publicado en el Dtario Oficiat de la Federaci6n el10 de enero de 
2006. C mo resultado de esta operacion, el factor de actuauzacon obtentdo y aplicado fue de 1.1422. 

Por 10 ante' rmente expuesto, la multa minima en cantidad de $ 2,630.00 (DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA 
PESOS 00/1 M.N.) multiplicada por el factor determinado de 1.1422, da como resultado una multa 
actualizada en c tidad de $ 3,003.98 (TRES MIL TRES PESOS 98/100 M,N.), misma que de conformidad con 10 
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v serialado en el articulo 17-A perur'timo parrato. que establece que para determinar el monto de las cantidades, se 

consideraran, inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho monto se ajustara para que las cantidades de 
0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajusten 
ala decena inmediata superior, dando un importe de la multa actualizada en cantidad de $ 3,000.00 (TRES MIL 
PESOS 00/100 M,N.), canttoad que fue publicada en e( Anexo 5, Apartado A de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal 
para 2008, publicado en el Dfario Oficial de la FederaciOn et 10 de Febrero de 2009. 

Tercera actuellzaclen 

La multa minima actualizada estabtecida en el articulo 82, Fraccion II incise e, del COdigo Fiscal de la Federacion. 
vigente hasta el 31 de diciembre de 2011, asciende a la cantidad de $ 3,000.00 (Tres mil pesos 00/100 M.N.), 
misma cantidad que fue actualizada de conformidad con el procedimiento establecido en la Regia 1.2.1.7., fracci6n 
Ill, de la Resoluci6n Misceltmea Fiscal para 2012, publicada en et Dfarto Oflcial de la Federaci6n et 28 de diciernbre 
de2011. 

Ahora bien, de conformidad con el arttcuio 17-A sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federacion, a partir del mes 
de enero de 2012 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5, Rubro A, apartado I de la 
Resolucion Misceltlnea Fiscal para 2012, pubJicada en el Diario Oficial de la Federacion el 05 de enero de 2012. 

La aetualizaci6n se lIev6 a cabo de acuerdo con el procedimiento siguiente: 

Et incremento porcentual acurmnado del [ndice Nacional de Precios at Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de enero de 2009 y hasta el mes de marzo de 2011 fue de 10.03%, excediendo del 10% citado en e! 
articulo 17-A, sexto parraso del COdigo Fiscal de la Federaci6n. Dicho por ciento es el resultado de dividir 100.7970 
puntos correspondiente al Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de marzo de 2011, entre 91.6063 
puntos correspondiente al lndice Naclcnal de Precios al Consumidor del mes de novtembre de 2008, menos la 
unidad y multiplicado por 100. 

De esta manera, con base en 10 dispuesto en et arttcuto 17-A, sexto parrato del C6digo Fiscal de la reoerecon el 
periodo que debe tornarse en consideraci6n es el comprendido del mes de enero de 2009 al mes de oiciembre de 
2011. En estos terminos, el factor de actualizaci6n aplicable al periodo mencionado, se obtendra dividiendo et 
[ndice Nactonat de Precios al Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el cttaoo rnotce 
correspondiente al mes anterior al mas antiguo de dicho periodo. por 10 que debe tomarse en conslderacion el 
Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2011 que fue de 102.7070 puntas, pubucaoo 
en el Diane Oficlal de Ia federacicn del 9 de dlclembre del 2011 y el lndice Nacional de Precios al Consumidor 
correspondiente at mes de noviembre de 2008, que fue de 91.6063 puntas, publicado en el Diario Oflcial de la 
federacion el 23 de febrero de 2011. Como resultado de esta ooeraclon. el factor de actualizaci6n obtenido y 
aplicado fue de 1.1211. 

EI indo e correspondiente al mes de noviembre de 2008, a que se reflere esta fracciOn, esta expresado conforme a 
la nuev base segunda quincena de diciembre de 2010=100, cuya sene hist6rica del lnoice Nacional de Precios al 
Consumi r mensual de enero de 1969 a enero de 2011, fue publicada par el Banco de Mexico en e! Diane Oficial 
de la federa ion de 23 de febrero de 2011. 

Par 10 anteriorm te expuesto. la multa minima actualizada en cantidad de $ 3,000.00 (Tres mil pesos 00/100 
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M.N.) multiplicada par el factor obtenido de 1.1211, da como resultado una multa minima actualizada de $ 3363.30 
(Trece mil trescientos sesenta y tres pesos 30/100 M.N.), misma que de confonnidad con 10 senatecc en er articulo 
17-A penultimo carrero del C6digo Fiscal de la Federaci6n, que establece que para determinar el monto de las 
cantidades se consideraran, inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho manto se ejustara para que las 
cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena inmediata anterior y de 5.01 a 
9.99, se ajuste a la decena inmediata superior, de donde se obtiene un importe de la multa minima actualizada en 
cantidad de $ 3,360.00 (mil trescientos sesenta pesos 00/100 M.N.), cantidad que fue publicada en el Anexo 5 
Rubro A, fracci6n I de la Resoluci6n Misce'anea Fiscal para 2012, publicado en et Diario Oficial de la Federaci6n el 
05 de enero de 2012, aplicable a partir del 10 de enero de 2012. 

Cuarta actualizaci6n 

La multa minima actuallzada establecida en el articulo 82, Fracci6n II incise e, del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 
vigente hasta el 31 de diciembre de 2014, asciende a la cantidad de $ 3,360.00 (Tres mil trescientos sesenta 
pesos 00/100 M.N.), misma cantidad que fue actuanaada de conformidad con el procedimiento establecido en la 
Regia 2.1.12, fracci6n II, de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2015, pubficada en el Diario Oficial de la 
Federaci6n el 30 de diciembre de 2014. 

Ahora bien, de conformidad con el articulo 17-A sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaclon. a partir del mes 
de enero de 2015 se dan a conocer las canndades actualizadas en el Anexo 5, Rubro A, apartado I de la 
Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2014, publicaoa en et Diario Oficial de ra Federaci6n el 07 de enero de 2015. 

La actualizacicn se lIev6 a cabo de acuerdo con el procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumulado del Indice Nacional de Precios al Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de Noviembre de 2011 y hasta el mes de m8fZO de 2014 fue de 10.11%, excediendo del 10% citado 
en el art'culo 17-A, sexto parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n. Dicho par oento es el resultado de dividir 
113,099 puntos correspondiente al lndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de marzo de 2014, publicado 
en er Diane Oficial de la Federaci6n e[ 10 de abril de 2014, entre 102.707 puntos correspondiente al [ndice 
Nacional de Precios a! Consumidor del mes de noviembre de 2011, pubhcado en el Diane Oficial de la FederaciOn 
el 09 de diciembre de 2011, menos la unidad y multiplicado por 100. 

De esta manera. con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federacion. e! 
periodo que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes de noviembre de 2011 al mes de diciembre 
de 2014. En estos termfnos. el factor de actualizaclon aplicable al periodo mencionado. se obtendra dividiendo el 
[ndtce Nacional de Precios al Consumidor del mea anterior al mas reciente del periodo entre el citado Indice 
correspondiente al mes que se utilize en el calculo de la ultima actualizacion. por 10 que debe tomarse en 
consideraci6n et lndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2014 que fue de 115,493 
puntos, publicado en el Diaric Oficiat de la Federaci6n el 10 de diciembre de 2014 y ellndice NacionaJ de Precios 
al Consumidor correspondiente a! mes de noviembre de 2011, que fue de 102.707 puntos, publicado en el Dtarlo 
Oficial la Federaci6n el 09 de diciembre de 2011. Como resultado de esta ccerecce. el factor de actualizaci6n 
obtenido aplicado fue de 1.1244. 

Por 10 anterior ente expuesto, la multa minima actualizada en cantidad de $ 3,360.00 (Ires mil trescientos sesenta 
pesos 00/100 M. multiplicada por el factor obtenido de 1.1244, da como resultado una multa minima actualizada 
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de $ 3,777.98 (Tres mil setecientos setentaisiete pesos 98/100 M.N.), misma que de conformidad con 10 senalado 
en el articulo 17-A antepenultimo parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n, que establece que para determinar e! 
monto de las cantidades se consideraran. inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho monto S8 ejustara 
para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, S8 ajusten a la decena inmediata anterior 
y de 5.01 a 9.99, se ajuste a la decena inmediata superior, de donde S8 obtiene un importe de ta multa minima 
actualizada en cantidad de $ 3,78000 (Tres mil setecientos ochenta pesos 00/100 M.N.), cantidad que se dio a 
conocer en la Modificaci6n al Anexo 5 Rubro A, fracci6n I de la Resoluci6n Mlscetanea Fiscal para 2014, publicado 
en el Diane Oflcial de ta Federacicn er 07 de enero de 2015, aphcable a partir del 10 de enero de 2015. 

Se precise que las cantidades establecidas en cantidad minima, no pierden ese caracter al actualizarse conforme 
al procedimiento previsto en el articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federacion. ya que las cantidades resultantes 
corresponden a las puoucaoas por la Secretarta de Hacienda y Credito Publico, en e! Diario Oficial de la 
Federaci6n y en la Resoluci6n Mlscelanea Fiscal, por 10 Que de acuerdo con 10 establecido en er propio articulo 17­
A cuarto parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n, las cantidades actualizadas conservaran te naturaleza jurtdica 
Que ten Ian antes de la actualizaclon." 

3.-COMPARATIVO DE LAS MULTAS: 

En virtud de Que et Contribuyente Revisado MARGARITA MACIAS TIJERINA, infringi6 disposiciones fiscales, que 
establecen disposiciones formales y omiti6 .el pago de contribuciones, haciendose acreedor a las multas 
respectivas por ambas situaciones, se configura Ia hip6tesis normative establecida en e! Articulo 75 Fracci6n V 
Segundo Parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, procediendo la aplicacion unicarnente de la mayor, 
como a continuaci6n se detane: 

IMPUESTO OMITIDO MULTA DE FONDO MULTA FORMAL MULTAMAYOR 

lmpuesto sobre ra rente como sujeto directo 
anual 
tmpuesto al Valor agregado como sujeto directo 

149,639.69 169,730.00 169,730.00 

403,296.81 41,580.00 403,296.81 
lmpuesto Empresarial Tasa Unica como sujeto 
directo anuet 

441,105.88 169,730.00 441.10588 

TOTAL 994,042.38 381,040.00 1,014,132.69 

En consecuencra as multas a su caroo son como sique: 

IMPUESTO OMITIDO TOTAL MULTA 
Impuesto sobre la renta como sujeto dtrecto de los pagos 169,730.00 
provisionales sequn Articulo 76 Primer earrarc del C6digo Fiscal 
de ta Federaci6n Vigente 
Impu~sto al Valor agregado como sujeto directo sequn Articulo 76 
Prime", Parrafo del C6diao Fiscal de la Federacicn Vicente 

403,29681 

Impue::-.E~mP:resarial a Tasa Unica 
aequn A ulo 76 Primer Parrato 

como sujeto directo anual 
del C6digo Fiscal de la 

441,105.88 

Federaci6n ente 
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Continua informaci6n del cuadro""a"nt",.",ri"o"r. --, 

1,014,132.6~]IGRAN TOTAL L _ 
VIII.- RESUMEN DEL CREDITO FISCAL DETERMINADO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDQ DEL 1 DE ENERO 
DE 2013 AL 31 DE DlCIEMBRE DE 2013, ACTUAL/ZADQ AL MES DE AGOSTO DE 2015 

IMPUESTO OMITIDQ IMPORTE QMITIOO ACTUALIZAC10N RECARGOS MULTAS TOTAL 
Impuesto Sabre la Renta 
como suieto directo anual 272,072.17 7,862.89 53,775.53 0.00 333,710,59 

Impueslo sabre I. rente 
como sojeto directo de los 
pagos provelcnares 

0.00 10,309.22 35,121.30 169,730.00 215,160.52 

Impuesto .1 Valor 
Agregado como sujeto 
directo 
Impueslo Empresanal 
Tasa untca como euleto 
directo anual 
Impuesto Empresarial 
Tasa Unica pagos 
provistonaies 

TOTAL: 

733,26692 49,521.89 245,716.09 -:403,296,81 1,431,801.71 

802,010.69 23,178.11 158,518.77 441,105.88 1,424,813.45 

0.00 30,057.93 101,344.92 0.00 131,40285 

1,807,349.78 120,930.04 594,476.61 1,014,132.69 3,536,889.12 

SON: (TRES MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 121100 M.N.>. 

IX.- CONDICIONES DE PAGO 
Las contribuciones omitidas determinadas en la presente resolucicn. se presentan actualizadas al mes de 
Septiembre de 2015; y a partir de esa fecha se deberan actuauzar en los termmos y para los efectos de los 
artlculos 17-Ay 21, del C6digo Fiscal de ra Federaci6n. 

La cantidad anterior y los recargos sabre las contribuciones omttidas actualizadas, asl como las multas 
correspondientes, determinaoas sabre las contribuciones omitidas y aplicadas de conformidad con 10 dispuesto en 
el segundo parrafo, del articulo 70 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, deberan ser enteradas en la Administraci6n 
Local de Ejecuci6n Fiscal, correspondiente a su domicilia fiscal, previa presentaci6n de este Oficio ante la rrusma. 
dentro de los treinta dlas siguientes a aquel en que haya surtido efectosIa notificaci6n de la presente resolucion. 
con fundamento en el articulo 65, del C6digo Fiscal de la Federaci6n. 

Asi mo, cuando las multas no sean pagadas dentro del plazc previsto en el articulo 65, del C6digo Fiscal de la 
Feder 160, el manto de las mismas se actualizara desde el mee en que debi6 hacerse el pago y hasta que el 
rnisrno efectue. en los termmos del articulo 17MA del ordenamiento citado, conforme a 10 establecido en el 
segundo rrafo del articulo 70 del C6digo Fiscal de la Federaci6n. 

Los recarqoa'generados se presentan calculados sabre las contribuciones omitidas actualizadas, de conformidad 
-,
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con 10 establecido en el articulo 21 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, computados a partir del mes de Febrero de 
2013, hasta e! mes de Septiembre de 2015. 

Queda enterado, que si paga el credlto fiscal aquf determinado, dentro de los cuarenta y cinco otas siguientes a 
aquel en que haya surtido efecto su notificaci6n, tendril derecho a una reducci6n en la multa impuesta en cantidad 
de $844,402.69, equivalente al 20%, calculada sobre $1,535,277.61, monto de las contrlbucicnes omitidas a 
enteradas a gesti6n de autoridad, de confcrttudad con 10 previeto en el septimo parrafo del articulo 76 del C6digo 
Fiscal de ta Federaci6n, derecho Que debera hacer valer ante ta Administraci6n Local de Ejecuci6n Fiscal, que 
corresponda a su domicilio fiscal. 

Queda enterado que s! paga la multa dentro de los 45 dlas siguientes a la fecha en que surta efectos la notificaci6n 
de esta resoluci6n, tenore derecho a una reduccion del 20% de la (s) multa (s) impuesta (s) en suma de 
$169,730.00, de conformidad con 10 previsto en er Articulo 75 primer parrato, fracci6n VI, del C6digo Fiscal de la 
Federacion: derecho que debera hacer valer ante la Administraci6n Local de Ejecuci6n Fiscal, que corresponda a su 
dcmicilio fiscal. 

Asf mismo, queda enterado que podra optar por impugnar esta resoluci6n a traves del recurso de revocacion. de 
conformidad con 10 que establece et artIculo 116 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el cual debera presentarse a 
naves del buzcn tnbutano 0 ante la Administraci6n General Juridica de la Administraci6n Fiscal General del Estado 
de Coahuila 0 ante la autoridad que emitio 0 ejeccto el acto adrmnistrativo que se impugna, dentro del ptazo de 
treinta eras siguientes a aquel en que haya surtido etectoe la notificacion de esta resolucton, sequn 10 prevfsto en el 
artIculo 121 primer y segundo parrafos del mismo ordenamiento. 

0, en terminos del articulo 125 del C6digo Fiscal de ra Federaci6n, promover directamente, ante la Sala Regional 
competente del Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrattva, Juicio Contencioso Administrativo, en la via 
tradicionat 0 Sistema de Justicia en LInea, dentro del plazo de cuarenta y cinco dlas habiles siqulentes a aquel en 
que haya surtido etectos la notificacton de esta resolucicn, sequn 10 previstc en los articulos 13, parrafos primero y 
tercero, fracci6n I, Incise a) y 58-A de la Ley Federal del Procedimiento Contencioso Administrativo. 

Finalmente, se informa que en caso de ublcarse en alguno de los suouestos contemplados en las fracciones del 
penultimo parrafo del articulo 69 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el Servicio e Administraci6n Tributaria 
publicara en su paqina de Internet (www.sat.gob.mx) su nombre, denominaci6n sad 0 raz6n social y su clave del 
registro federal de contribuyentes, 10 anterior de conformidad con 10 establecido n e! ultimo parrafc del citado 
precepto legal. En caso de estar inconforme con la mencionada pubfbsacion podr lIevar a cabo el procedimiento 
de aclaracion previsto en las reg las de caracter general correspondieqtes, a tr. ves del cual podra aportar las 
pruebas que a su derecho convenga. \ 

At e n t a m e n t e. \ 
Sufragio Etectivo. No Reeleccicn. 1 

ADMINISTRADOR LOCAL DE FISCALIZACION Dff TREON 
, , 

C,P. YM:f:"MfffilB::-AN(;g,_\tARGA&~!' / ONES 

'tumese original con nena aulografa de la presente Resolucicn a te Administraei6n local de E cuci6n FisciJl en Torreon. Coahuila, para los 
efectos de eu nonncacon. control 'I cobro. 
C.C.p. Expediente. 
c.c.p. Arctuvc 
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